

Chapter - Twenty Nine अध्याय उनन्तीस

The Rapture and End Time सशरीर स्वर्गारोहन र अन्तिम समय

प्रभु येशू जब यस पृथ्वीमा मानिसको रूपमा हुनु हुन्थ्यो, उहाँले आफ्नो चेलाहरूलाई स्पष्ट रूपमा भन्नु भयो, कि उहाँ तिनीहरूबाट छुट्टिएर जानेछ, त्यसपछि एक दिन तिनीहरूको निम्ति फेरि फर्केर आउनेछ । जब उहाँ फर्कनु हुन्छ, उहाँले तिनीहरूलाई उहाँसँगै स्वर्ग लैजानु हुन्छ (जसलाई आधुनिक क्रिश्चियनहरूले भन्ने गर्छन्) उदाहरणको निम्ति उहाँको मृत्युको अघिल्लो रत, प्रभु येशूले आफ्नो एघार निष्ठावान प्रेरितहरूलाई भन्नु भयो ; तिमीहरूको हृदय व्याकुल नहोस् । तिमीहरू परमेश्वरमाथि विश्वास गर्दछौ, ममाथि पनि विश्वास गर । मेरा पिताको घरमा बस्ने ठाँऊहरू धेरै छन् । त्यसो नभए, के म तिमीहरूलाई भन्ने थिएँ र तिमीहरूका निम्ति ठाँऊ तयार पार्न म गर्इरहेछु ? अनि गएर मैले तिमीहरूलाई मकहाँ लैजानेछु , र जहाँ म छु , त्यहाँ तिमीहरू पनि हुनेछौ (यूहन्ना १४ : १-३) ।

प्रभु येशूको शब्दहरूले उहाँको आगमन एघार चेलाहरूको जीवनकालमा नै हुने सम्भावनालाई स्पष्ट सकेत गर्दछ । वास्तवमा प्रभु येशूले भनेको कुरा सुनेपछि तिनीहरूले उहाँ तिनीहरूको निम्ति तिनीहरूकै जीवनकालमा फर्कनु हुनेछ भनेर सौँच्ने थियो ।

प्रभु येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई बारम्बार उहाँको आगमनको निम्ति तयार रहने चेतावनी दिनु भयो, जुन कुराले फेरि पनि उहाँको आगमन तिनीहरूकै जीवनकालमा हुने सकेत गर्दछ (उदाहरणको निम्ति मत्ती २४ : ४२ - ४४ हेर्नुहोस्) ।

Jesus' Imminent Return in the Epistles पत्रहरूमा प्रभु येशूको चाँडो वापसी

प्रेरितहरू जसले नयाँ करारको पत्रहरू लेखे, प्रभु येशू तिनीहरूको पहिलो शताब्दीको पाठकहरूको जीवनकालमा फर्कन सक्ने कुरा निश्चित रूपमा ठोकेर भन्दछ । उदाहरणको निम्ति याकूब लेख्दछन् :

यसकारण भाइ हो, प्रभुको आगमन नहोउन्जेल धैर्य धारण गर । हेर, भूमिको बहुमुल्य फसलको आशा राखेर किसानले अगिल्लो र पछिल्लो वर्षा नहोउन्जेल धैर्य धारण गरेर पर्खिरहन्छ । तिमीहरूले पनि धैर्य धारण गर । आफ्नो हृदयलाई स्थिर गराओ, किनकि प्रभूको आगमन नजीकै छ (याकूब ५ : ७-८) ।

याकूबले आफ्नो पाठकहरूलाई तिनीहरूको जीवनमा हुन नसक्ने कुराको निम्ति धैर्य धारण गर भनेर चेतावनी दिने कुनै कारण नै हुने थिएन । फेरि पनि उसले प्रभु येशूको आगमन नजीकै छ भनेर विश्वास गर्थे । प्रासङ्गिक रूपमा याकूबले यस कुरालाई मण्डलीले सतावटबाट

पिडित भएको समयमा लेखे जति बेला विश्वासीहरू प्रभुको आगमनको प्रतिक्षा गरिरहेका थिए (याकूब १ :२-४) ।

त्यसै प्रकारले पावलले पनि निश्चित रूपमा प्रभु येशू उसको धेरै समकालिनहरूको जीवनकालमै फर्कनु हुन्छ, होला भन्ने विश्वास गर्दथे ।

तर भाइ हो, सुति गएकाहरूका विषयमा तिमीहरू अजान बस भन्ने हामी इच्छा गर्दैनौं र तिमीहरूले आशा नहुने मानिसहरू जस्तो शोक गर्नु नपरोस् । किनकि हामी विश्वास गर्छौं, कि प्रभु येशू मर्नु भयो र फेरि जिइउठनु भयो र त्यसरी नै परमेश्वरले उहाँमा सुतिगएकाहरूलाई प्रभु येशूद्वारा ल्याउनु हुनेछ । प्रभुको वचनद्वारा हामी तिमीहरूलाई घोषणा गर्छौं, कि हामी, जो जीवित छौं र प्रभुको पुनरागमनसम्म बाँचिरहन्छौं । सुतिगएकाहरूलाई कुनै किसिमले पनि उछिन्ने छैनौं । किनकि प्रभु स्वयम हुकुमको गर्जनसित, प्रधान स्वर्गदूतको आवाज र परमेश्वरको तुरहीको श्वरसित स्वर्गबाट ओर्लनु हुनेछ र खीष्टमा मरेकाहरू चाहि पहिले बौरी उठ्नेछन् । तब हामी बाँचिरहेका र छोडिएकाहरू प्रभुलाई आकाशमा भेट्न तिनीहरूको साथ-साथै बादलमा उठाई लगिनेछौं, र यसरी हामी सँधै प्रभुसँग रहनेछौं । यसैकारण एउटाले अर्कालाई यी वचनहरूले सान्तावना देऊ (१ थिस्सलोनिकी ४:१३-१८)।

यसबाट हामी यो पनि सिक्छौं, कि जब प्रभु येशू स्वर्गबाट फर्कनु हुन्छ, तब उहाँमा सुतिगएका विश्वासीहरूका शरीर बौरी उठाइनेछ, र प्रभुको पुनरागमनसम्म बाँचिरहेकाहरू प्रभुलाई भेट्न आकाशमा उठाइनेछौं (The Rapture) किनकि पावल यसो पनि भन्नु हुन्छ, कि प्रभु येशूले उहाँमा सुतिगएकाहरूलाई उहाँको साथमा ल्याउनु हुनेछ । यसबाट हामी यही निष्कर्षमा पुग्न सक्छौं, कि स्वर्गमा रहेका विश्वासीहरूको आत्मा भर्खरै बौरी उठाइएको तिनीहरूको शरीरसाग मिल्नेछ ।

पत्रुसले पनि आफ्नो पहिलो पत्र लेखेको समयमा प्रभु येशूको आगमन नजीकै छ भनेर विश्वास गर्थे । यसकारण आफ्नो मन बाँध, सयमी होओ र प्रभु येशू खीष्ट प्रकट हुनु हुदाँ तिमीहरूका आउन लागेको अनुग्रहमा तिमीहरूको आशा पूर्णरूपले राख । सबै कुराको अन्त नजीकै आएको छ । यसकारण आफ्नो प्रार्थनाको निमित्त शुद्ध मनको र सचेत भइरहो ... तर खीष्टको कष्ट-भोगमा सहभागी हुदाँ रमाओ, ताकि उहाँको महिमा प्रकट हुदाँ तिमीहरू पनि आनन्दित र हर्षित हुन सक (१ पत्रुस १:१३,४:७-१३) ।^१

अन्तमा, यूहन्नाले पनि मण्डलीहरूलाई पत्र लेख्दा, अन्त नजीकै छ, र उसको समयको पाठकहरूले प्रभु येशूको पुनरागमनलाई देख्न सक्ने विश्वास गर्थे ।

बालकहरू, आखिरी घडी यही हो । खीष्ट विरोधी आइरहेछ, भन्ने तिमीहरूले सुनेकै छौं । अब धेरै खीष्ट विरोधीहरू आएसकेका छन् । यसकारण हामी जान्दछौं, कि यो आखिरी घडी हो । साना बालकहरू, उहाँमा रहिरहो, ताकि उहाँ प्रकट हुनु हुदाँ हामीमा हिम्मत होस्, र उहाँको आगमनमा उहाँको सामुन्ने हामीलाई शर्माउन नपरोस् ... । प्रिय हो, अहिले हामी परमेश्वरका सन्तान हौं, र हामी के होऔंला, सो अहिलेसम्म प्रकट भएको छैन । यति जान्दछौं,

^१ पावलले आफ्नो समकालीनहरूको जीवनमै प्रभु येशूको पुनरागमन हुन्छ भनेर विश्वास गर्छ भन्ने देखाउने बाइबलको वचनहरू हुन् फिलिप्पी ३:२० ; १ थिस्सलोनिकी २:१-५, १ तिमोथी ६:१४-१५ ; तीतस २:११-१२ ; हिब्रु ९:२८

^२ तिनको समकालीनहरूको जीवनकालमै प्रभु येशू फर्कनु हुन्छ भन्ने पत्रुसको दृढ विश्वासलाई संकेत गर्ने अरु वचनहरू हुन् (२ पत्रुस १ :१५-१९ ; ३ : ३-१५) ।

कि जब उहाँ प्रकट हुनु हुन्छ, तब हामी उहाँ जस्तै हुनेछौं । किनकि उहाँ जस्तो हुनु हुन्छ हामी उहाँलाई त्यस्तै देख्नेछौं । अनि जस्तो उहाँ पवित्र हुनु हुन्छ उहाँमाथि यो आशा राख्ने हरेक मानिसले आफूलाई पवित्र पार्छ (१ यूहन्ना २:१८-२८ ; [३:२-३](#)) ।

His Delay उहाँ आउनुमा बिलम्ब हुनुको कारण

बितेको २००० वर्षलाई फर्केर हेर्दा हामी थाहा पाउँछौं, कि प्रेरितहरूले आशा गरेको जस्तो चाँडो प्रभु येशू फर्कनु भएन । प्रेरितहरूकै समयमा पनि धेरै त्यस्ता थिए जसले प्रभु येशू फर्कने कुरामा उहाँ गएको समयलाई ध्यानमा राखेर शंका गर्न सुरु गरेका थिए । जसै पत्रुस जीवनको अन्ततिर पुग्दै गयो, प्रभु येशू अझै फर्केर आउनु भएको थिएन । त्यसैले, उहाँले आफ्नो अन्तिम पत्रमा शंकालु विचार भएकाहरूलाई यसरी सम्बोधन गर्नु भयो । उदाहरणको निम्ति (२ पत्रुस १:१३-१४ लाई हेर्नुहोस्), सर्वप्रथम तिमीहरूले यो बुझ्नु पर्छ, कि पछिल्ला दिनहरूमा गिल्ला गर्नेहरू गिल्ला गर्दै, तिनीहरूको आफ्नै अभिलाषामा यसो भन्दै आउनेछन् , उहाँको आगमनको प्रतिज्ञा कहाँ गयो ? किनकि पिता-पुर्खाहरू सुतिसकेका दिनदेखि नै सबै कुरा सृष्टिको सुरुदेखि चलिआए जस्तै आज पनि छँदैछ । जानी-बुझीकन पनि तिनीहरू यस कुराको वास्ता गर्दैनन् , कि परमेश्वरको वचनद्वारा स्वर्गहरू अगिदेखिनै थिए, र पृथ्वी चाँहि पानीबाट र पानीद्वारा नै बनाइयो । त्यही पानीबाट त्यस समयको संसार जलप्रलयमा डुबेर नष्ट भयो । तर त्यही वचनले भक्तिहीन मानिसको इन्साफ र विनाशको दिनसम्मको लागि अहिलेको आकाश र पृथ्वी आगोको निम्ति साँच्चि राखिएका छन् । तर प्रिये हो, त्यो एउटा कुरा नभुल, कि प्रभुको निम्ति एकदिन हजार वर्षभन्दा र हजार वर्ष एकदिन भन्दा हुन्छ । आफ्नो प्रतिज्ञाको बारेमा प्रभु ढिलो गर्नु हुन्छ भन्ने कसै-कसैको भनाई भए तापनि उहाँ ढिलो गर्नु हुन्न, तर कोही पनि नष्ट नहोस् , अनि सबैले पश्चाताप गर्नु भन्ने इच्छा गरेर प्रभु तिमीहरूप्रति धैर्यवान हुनु हुन्छ । तर प्रभुको दिन त चोर जस्तै गरी झट्टै आउनेछ, जसमा आकाश चाँहि ठूलो आवाजकोसाथ बित्तिजानेछ, तत्वहरू आगोको रापले पग्लिनेछन् । पृथ्वी र त्यसमा भएका सबै थोक भस्म हुनेछन् (२ पत्रुस ३:३-१०) ।

प्रभु येशूको ढिलाइको कारण उहाँको प्रेम र करुणा हो भनेर पत्रुसले पुष्टि गर्दछ, उहाँले मानिसलाई पश्चाताप गरोस् भनेर बढी समय दिन चाहनु हुन्छ । तर उहाँले यो पनि पुष्टि गर्नु हुन्छ, कि प्रभु येशू फर्केर आउनु हुन्छ भन्ने कुरामा कुनै शंका छैन । जब उहाँ आउनु हुन्छ ठूलो क्रोधको साथ आउनु हुन्छ ।

वचन यस कुरामा पनि स्पष्ट छ, जसै हामी बढ्नेछौं, कि प्रभुको क्रोधित पुनरागमनको अगि कहिले नभएको वर्षौंसम्म विश्वव्यापी सतावट र दुष्टहरूमाथि परमेश्वरको क्रोध खन्याउनु हुनेछ । प्रकाशको पुस्तकको धेरै जस्तो विषय वस्तुले भविष्यको त्यही समयलाई वर्णन गर्दछ । हाम्रो अध्ययनको अन्ततिर हामी वचनले सात वर्षे सतावट हुन्छ भनेर सकेत गरेको पाउँछौं । त्यही सात वर्षभित्र वा त्यसको नजीकै कुनै समयमा मण्डलीलाई उठाई लानेछ भन्ने शंका छैन ।

When exactly does the Rapture Occur? सशरीर स्वर्गारोहन ठीक कुन समयमा हुन्छ ?

ख्रीष्टियनहरूमा प्रायः जसो विभाजन ल्याउने प्रश्न हो विश्वासीहरूलाई उठाई लैजाने समय, कतिले भन्छन्, यो सात वर्षको सतावटको ठीकअगि हुन्छ र त्यसकारण कुनै समय पनि हुन सक्छ। कतिले भन्छ, यो सात वर्षे सतावटको मध्य बिन्दुमा हुन्छ र अझै कतिले त यो सात वर्षे सतावटको मध्य भागको बादमा हुन्छ भन्छन् र अरु कतिले यो सात वर्षे सतावटको अन्तपछि प्रभु येशूको क्रोधित पुनरागमनको समयमा हुन्छ भन्छन्।

यो विषय निश्चितरूपमा विभाजन ल्याउनेयोग्यको छैन र चारैवटा भुण्डले बुझ्नु जरुरी छ, कि तिनीहरू सबै विश्वासीहरू त्यस सात वर्षे सतावटको नजीक वा त्यसैभित्र उठाई लगिने कुरामा एकमत छ। त्यो त यत्रो लामो इतिहासमा एउटा सानो कुरा हो। त्यसै हाम्रो असहमतिमा विभाजन हुनुभन्दा हाम्रो सहमतिमा आनन्दित हुनु असल हुन्छ। हामी हरेकले जुनै कुरामा विश्वास गरे पनि जुन कुरा हुन आउनेछ त्यसलाई परिवर्तन गर्न सक्ने छैन।

त्यसै भने तापनि, मैले तपाईंहरूलाई भन्नै पर्छ, कि मेरो ख्रीष्टियन जीवनको पहिलो पच्चीस वर्ष विश्वासीहरूलाई सात वर्षे सतावट सुरु हुनुभन्दा पहिले नै उठाई लानेछ भनेर विश्वास गर्थे। मैले त्यस कुरामा विश्वास गरे, किनकि मलाई त्यस्तै सिकाइएको थियो र म पनि प्रकाशको पुस्तकमा लेखिएको कुराहरूको गहिराइमा जान चाहान्छु थिएँ।

जसै म बाइबल आफै अध्ययन गर्न थालें मैले भिन्दै प्रकारले सोच्न सुरु गरें। त्यसकारण हामी बाइबलमा के लेखिएको छ र हामी कस्तो निष्कर्ष निकाल्न सकेका छौं हेरौं, यद्यपि म तपाईंलाई मेरो दलमा लाग्न कर नलगाए पनि हामीले एक आपसमा प्रेम गर्नु पर्छ।

The Olivet Discourse जैतून डाँडाको उपदेश

मत्तीको सुसमाचारको २४ अध्याय हेरेर सुरु गरौं, वचनको एउटा यस्तो भाग जुन अन्तिम समय र प्रभु येशूको पुनरागमनको आधार हो। मत्तीको २५ अध्यायसंग मिलाएर यसलाई जैतून डाँडाको उपदेश भन्दछ, किनकि ती दुईवटा अध्यायहरू प्रभु येशूले जैतून डाँडामा आफ्नो घनिष्ठ चेलाहरूलाई^३ दिनुभएको उपदेशको लिखित विवरण हो। हामीले यसलाई पढ्दै जाँदा, अन्तिम समयको धेरै घटनाहरूको बारेमा सिक्नेछौं अनि हामी उहाँको उपदेशले सम्बोधन गरिर हेका प्रभु येशूको चेलाहरूले विश्वासीहरू उठाई लगिने समयको बारेमा कस्तो निष्कर्षमा पुग्ने थियो त्यसलाई विचार गर्नेछौं।

त्यसपछि प्रभु येशू मन्दिरबाट निस्केर जान लाग्नु हुँदा उहाँका चेलाहरू उहाँलाई मन्दिरको भवन देखाउन भनी उहाँको नजीक आए। तर उहाँले तिनीहरूलाई भन्नु भयो, 'तिमीहरूले यी सब देख्छौ, होइन त ? साँच्चै, म तिमीहरूलाई भन्दछु, एउटा ढुङ्गामाथि अर्को ढुङ्गा रहनेछैन,

^३ मर्कस १३:३ मा चारजना उपस्थित भएकाहरूको नाम लेखिएको छ। पत्रुस, याकूब, यूहन्ना र अन्द्रियास, स योगले हामी जैतूनको उपदेश मर्कस १३:१-३७ अनि लूका २१:५-३६ मा लेखिएको पाँउछौं। लूका १७: २२-३७ मा पनि त्यही जानकारी छ।

प्रत्येक भत्काएर फालिनेछ ।' प्रभु येशू जैतुन डाँडामा बस्नु हुँदा चेलाहरू एकान्तमा उहाँकहाँ आएर सोधे, “हामीलाई भन्नुहोस्, यी कुरा कहिले हुनेछन् र तपाईंको आगमन र यस युगको अन्तको चिन्ह के हुनेछ” (मत्ती २४:१-३) ?

प्रभु येशूका चेलाहरूले भविष्यको बारेमा जान्न चाहन्थे । तिनीहरू विशेष गरेर (प्रभु येशूले भर्खरै भविष्यवाणी गरे जस्तै) मन्दिरको भवनहरू कहिले तोडिन्छ र उहाँको आगमन र अन्तको दिनको चिन्हहरू के हुनेछ भनेर जान्न चाहन्थे ।

बितेको घटनालाई अवलोकन गर्दा, हामी थाहा पाउँछौं, कि ७० ख्रीष्टाब्दतिर सेनापति तितस र रोमी सिपाहीहरूले मन्दिरको भवनहरू पूर्णरूपले ध्वंस पारेका थिए ।

हामीलाई यो पनि थाहा छ, कि प्रभु येशू अझै आफ्नो मण्डली भेला गर्न फर्कनु भएको छैन । त्यसैले यी दुई घटनाहरू मुश्किलले समकालिन हुन् ।

Jesus Answers their Question प्रभु येशूले तिनीहरूको प्रश्नको जवाफ दिनु भयो

सायद मत्तिले मन्दिरको भवनहरूको विनाशको बारेमा प्रभु येशूलाई सोधिएको पहिलो प्रश्नको उत्तरको अभिलेख त्यति राम्रो राखेन, जब कि लूकाले आफ्नो सुसमाचारमा ती कुराहरूको उल्लेख गरे (लूका २१:१२-२४ हेर्नुहोस्) । मत्तीको सुसमाचारमा प्रभु येशूले तुरन्तै आफ्नो आगमन र अन्तको दिनको ठीकअगि हुने चिन्हहरूको विषयमा बोल्न सुरु गर्नुभयो ।

तब प्रभु येशूले तिनीहरूलाई जवाब दिनु भयो, होशियार रहो, कसैले तिमीहरूलाई भ्रममा नपारोस् । किनभने धेरैजना मेरो नाँउमा म खीष्ट हूँ भन्दै आनेछन् र धेरैलाई बहकाउनेछन् । तिमीहरूले युद्धहरूका हल्ला सुन्नेछौ । नघबराओ, किनकि यी हुनु आवश्यकनै छन्, तर अन्तता त्यतिनै बेला हुँदैन । किनभने जातिको विरुद्धमा जाति, र राज्यको विरुद्धमा राज्य उठ्नेछ र ठाँउ-ठाँउमा अनिकाल हुनेछ र भूकम्प जानेछ । तर यी सब त प्रसववेदनाको सुरुवात मात्र हो (मत्ती २४:४-९) ।

यस उपदेशको सुरुदेखिनै स्पष्ट छ, कि प्रभु येशूले उँहाको दोस्रो आगमनअगि घटने घटनाहरू घटदा उँहाको पहिलो शताब्दीका चेलाहरू जीवितै हुन सक्छन् भनेर विश्वास गर्नु हुन्थ्यो । उहाँले कतिपटक ब्यक्तिवाचक सर्वनाम “तिमीहरूको” प्रयोग गर्नु भयो, याद गर्नुहोस् । चौबीसौं अध्यायमा मात्र, उहाँले ब्यक्तिवाचक सर्वनाम तिमीहरूको प्रयोग, बाइसपटक गर्नु भयो, त्यसैले उँहालाई सुन्ने हरेकले प्रभु येशूले भविष्यवाणी गरेको दिनहरू देख्ने जीवितै रहने विश्वास गरे ।

निश्चय, हामी जान्दछौं, प्रभु येशूलाई सुन्ने सबै चेला धेरैअगि मरिसके । तथापि, हामीले यहाँ प्रभु येशूले तिनीहरूलाई धोका दिइरहेका थिए भन्ने निष्कर्षमा पुग्नुभन्दा पनि उँहाँ आफैलाई आफ्नो आगमनको ठीक समय थाहा थिएन भनेर बुझ्नु पर्छ (मत्ती २४:३६ हेर्नुहोस्) । वास्तवमा त्यस बेला उँहाको जैतून डाँडाको उपदेश सुन्नेहरू उँहाको पुनरागमनमा जीवितै हुन सक्ने धेरै सम्भावना थियो । प्रभु येशूको सबैभन्दा ठूलो चिन्ता उँहाका चेलाहरू भूटो खीष्टहरूद्वारा धोका नदिइयोस् भन्ने थियो, किनकि अन्तिम दिनहरूमा त्यस्ता धेरै आउनेछन् ।

हामी जान्दछौं, खीष्ट विरोधी आफै पनि धेरैलाई धोका दिँदै एउटा भूटा खीष्ट बन्नेछ । तिनीहरूले त्यसलाई नै एउटा उत्कृष्ट उद्धारकर्ता मान्नेछन् ।

प्रभु येशूले भन्नु भयो युद्ध हुनेछ, अनिकाल आउनेछ, र भूकम्प जानेछ, यी सबै घटनाहरू उहाँको पुनरागमनको चिन्हहरू होइनन् तर प्रसव पिड^Pको सुरु मात्र हो भनेर स्पष्ट संकेत गर्नु भएको छ । यी चिन्हहरू दुई हजार वर्षदेखि घटिरहेका छन् भन्दा केही डर हुँदैन । तरै पनि, त्यसको ठीकपछि प्रभु येशूले एउटा कहिले पनि नघटेको घटनाको विषयमा भन्नु भएको छ ।

Worldwide Tribulation Begins

विश्वव्यापी संकट सुरु हुन्छ

“तब तिनीहरूले तिमीहरूलाई सङ्कष्टको लागि सुम्पिदिनेछन् र तिमीहरूलाई मान्नेछन् र मेर े नाँउको खातिर सबै जातिहरूले तिमीहरूलाई घृणा गर्नेछन् । तब धेरैजना भड्केर जानेछन् र ठेस खानेछन् , र एउटाले अर्कोलाई विश्वासघात गरेर सुम्पिदिनेछ, र घृणा गर्नेछन् धेरै भूटा अगमवक्ताहरू खडा हुनेछन् र धेरैलाई बहकाउनेछन् । दुष्टता बढ^Pको हुनाले धेरैको प्रेम सेलाएर जानेछ । तर आखिरसम्म स्थिर रहने चाँहि बचाइनेछन् । अनि राज्यको यो सुसमाचार सारा संसारमा सबै जातिहरूका लागि गवाहीको निमित्त प्रचार गरिनेछ, त्यसपछि अन्त आउनेछ” (मत्ती २४:९-१४) ।

फेरि, यदि तपाईंले प्रभु येशूलाई त्यस दिनको सुरुमा सुन्नेहरूलाई, “के तपाईं यी सबै कुराहरू पूरा भएको देख्न जीवित रहने आशा गर्नु हुन्छ ? भनेर सोध्नु भयो भने तिनीहरूले निश्चित रूपमा ‘हो’ भनेर जवाब दिने थिए । प्रभु येशूले ब्यक्तिवाचक सर्वनामको प्रयोग लगातार गरी रहनु भयो ।

हामीले भरखरै पढ^P जस्तो, प्रसव पिड^Pको बादमा अहिलेसम्म कहिले नघटेको, एउटा अभूतपूर्व समय, खीष्टियनहरू विरुद्ध विश्वव्यापी रूपमा सतावटको सुरुवात हुनेछ । सबै राष्ट्रले अथवा शाब्दिक अर्थमा सबै जातिय समुह र समुदायले हामीलाई घृणा गर्नेछन् । प्रभु येशूले यो कुरा गर्दा सयौं वर्षको अवधीको बारेमा होइन तर एउटा निश्चित समयको बारेमा बोलीरहनु भएको थियो, किनकि त्यसको ठीकपछिको वाक्यमा उहाँले ‘त्यस समयमा धेरै सेलाएर जानेछन् र एक-अर्कालाई घृणा गर्नेछन् र शत्रुको हातमा सुम्पिदिनेछन्’ भन्नु भयो ।

उहाँको बयानले अरु विश्वासीहरूलाई घृणा गर्ने ती सेलाएर जाने विश्वासीहरूको बारेमा बताउँदछ, किनकि गैर विश्वासीहरू त सेलाएर जाँदैनन् अनि तिनीहरू त एक-अर्कालाई अगिबाटै घृणा गर्दछन् । त्यसकारण, जब विश्वव्यापी सङ्कष्ट सुरु हुन्छ, तब त्यसको परिणाम, खीष्टको अनुयायी हुँ भनेर दावी गर्नेहरूको ठूलो संख्यामा धर्म-परित्यागको रूपमा हुनेछ । असली विश्वासी होस् वा नक्कली, भँड^P होस् या बाखा, धेरै सेलाएर जानेछन् र एक समय प्रेम गर्छु भनेर दावी गर्ने विश्वासीहरूले नै अरु विश्वासीहरूको परिचय मुद्दा चलाउने अधिकारीहरूको सामुन्ने प्रकट गरी दिनेछन् । अनि त्यसको परिणाम विश्वभरिका मण्डलीहरूको शुद्धिकरण हुनेछ ।

त्यस समय धेरै भूटा अगमवक्ता खड्ग हुनेछन् , जसमध्ये एकले प्रकाशको पुस्तकमा खीष्ट विरोधीको मतियारको रूपमा मुख्य भूमिका खेलेकोछ (प्रकाश १३:११-१८, १९:२०, २०:१० हेर्नुहोस्) । नियमहीनता यति धेरै बढ्दै जानेछ, कि मानिसको हृदयमा भएको रहल-पहल प्रेम पनि सेलाएर जानेछ अनि पापीहरू बिल्कुल कठोर हुनेछ ।

Martyrs and Survivors

शहीदहरू र बाँचेकाहरू

यद्यपि, प्रभु येशूले विश्वासीहरूले आफ्नो जीवन गुमाउँछन् (२४:९ हेर्नुहोस्) भनेर भविष्यवाणी गर्नु भए तापनि सबैले गुमाउँदैनन् , किनकि अन्तिम समयसम्म टिकनेहरू बाचाइनेछन् भनेर प्रतिज्ञा गर्नु भएको छ (२४:१३ हेर्नुहोस्) । त्योचाँहि, यदि तिनीहरूले खीष्ट विरोधी र भूटा अगमवक्ताको धोकाबाट आफैलाई बचाइराख्यो र आफ्नो विश्वासलाई परित्याग गर्ने र सेलाएर जानेहरूको परीक्षालाई प्रतिरोध गर्‍यो भने, खीष्ट तिनीहरूलाई लिन आकाशबाट आउनु हुँदा तिनीहरू बचाइनेछ, र उद्धार गरिनेछ । भविष्यको यस सङ्घट र उद्धारको समयको बारेमा दानिएल अगमवक्तालाई पनि संक्षिप्त रूपमा प्रकट गरिएको थियो र उहाँलाई भनिएको थियो :

‘यस्तो सङ्घटको समय आउनेछ, कि जातिहरू सुरु भएदेखि त्यस बेलासम्म त्यस्तो कहिले भएको छैन । तर त्यस बेला तिम्रा मानिसहरू जीवनको पुस्तकमा नाम लेखिएका सबै बचाइनेछन् । पृथ्वीको धूलोमा सुतेका भीडहरू उठ्नेछन् , केही अनन्त जीवनको लागि’ (दानिएल १२:१-२) ।

ती दिनहरूमा पनि उद्धार अनुग्रहपूर्वक अर्पण गरिनेछ, प्रभु येशूले प्रतिज्ञा गर्नु भएको जस्तो सबै राष्ट्र (शाब्दिक अर्थमा सबै जाति, समुह र समुदाय) लाई पश्चाताप गर्ने एउटा अन्तिम अवसर दिँदै सुसमाचार सुनाइन्छ, र त्यसपछि मात्र अन्त आउनेछ ।⁴⁹ प्रकाशको पुस्तकमा हामीले पढेको कुरा बढ्दै जाँदा चाखलाग्दो छ, र त्यही नै प्रभु येशूको प्रतिज्ञा पूरा भएको हुन सक्छ । अनि अर्को स्वर्गदूतलाई मध्य आकाशमा उडिपरहेको मैले देखें । पृथ्वीमा रहने हरेक जाति, कुल, भाषा र मानिसलाई घोषणा गर्ने अनन्त सुसमाचार तिनीसँग थियो । तिनले चकोर सोरमा भने, ‘परमेश्वरसँग डराओ, र उहाँलाई महिमा देओ । किनकि उहाँका इन्साफको घडपि आएको छ । स्वर्ग, पृथ्वी, समुन्द्र र पानीका मूलहरू बनाउनु हुनेलाई दण्डवत गर ।’

कतिले सौँच्छन् , कि सात वर्षे सङ्घटको बेलामा स्वर्गदूतले सुसमाचार घोषणा गर्नुको कारण हो, सशरीर स्वर्गारोहन भई सकेको हुन्छ र सबै विश्वासी गइसकेका हुनेछन् । तर यो कुरा पनि एउटा अनुमानको विषय हो ।

The Antichrist

⁴⁹ यस प्रतिज्ञालाई प्रायः यसको प्रसंगबाट बझाइएको पाँउछौं अनि बारम्बार भनिन्छ, कि हामीले सारलाई सुसमाचार सुनाउने काम प्रभु येशू आउनुभन्दा पहिलेनै सक्नुपर्छ । तर यसैको प्रसंग भित्र, यस प्रतिज्ञाले अन्तको ठीकअगि सारा संसारलाई अन्तिम पटक सुसमाचार सुनाउने बारेमा बताउँदछ ।

खीष्ट बिरोधी

दानिएल भविष्यवक्ताले प्रकट गर्नु हुन्छ, कि खीष्ट बिरोधीले त्यस सात वर्षे सङ्कष्टको मध्य बिन्दुमा यरुशलेमको पुनःनिर्मित मन्दिरमा आफैलाई खडा गर्नु हुनेछ र म परमेश्वर हुँ भनेर घोषणा गर्ने हुनेछ (दानिएल ९:२७ हेर्नुहोस् , जसलाई हामी पछिबाट अध्ययन गर्नेछौं) । प्रभु येशूले जैतुन डाँडाको उपदेशलाई निरन्तरता दिनु हुँदा यही घटनालाई मनमा राख्नु भएको थियो ।

“यसकारण जब तिमीहरूले दानिएल अगमवक्ताबाट बोलिएको बिनाशकारी घृणित थोक पवित्रस्थानमा खड्ग भएको देखौला (पाठकले बुझोस्), तब यहूदियामा हुनेहरू पहाडहरूतिर भागुन् । कौसीमा हुनेहरू आफ्नो घरमा भएका सामान निकाल्नलाई तल नभारुन् । खेतबारीमा हुने आफ्नो खास्टो लिन फर्की नआऊन् । हाय ! गर्भवतीहरू र दूध खुवाउनेहरूलाई ती दिनमा । तर हिउँदमा वा शबाथमा तिमीहरू भाग्न नपरोस् भनी प्रार्थना गर । किनकि त्यस बेला यस्तो महासङ्कष्ट हुनेछ, जो जगतको सुरुदेखि अहिलेसम्म भएको छैन, न ता फेरि कहिले हुनेछ ।^{१७} ती दिन नघटाइएका भए बाँच्न सक्ने थिएन, तर चुनिएकाहरूका निमित्त ती दिन घटाइनेछन्” (मत्ती २४:१५-२२) ।

प्रभु येशूले अगिवाटै वर्णन गर्नु भएको महासङ्कष्टको यो अझ बढी विशिष्ट विस्तरण हो (२४:९ हेर्नुहोस्) । जब खीष्ट बिरोधीले आफैलाई ईस्वर हुँ भनेर यरुशलेमको मन्दिरबाट घोषणा गर्नु हुन्छ, तब प्रभु येशूमा विश्वास गर्नेहरूमाथि कल्पना गर्न नसकिने सङ्कष्ट आई पर्नेछ । जब खीष्ट बिरोधीले आफैलाई ईस्वर भनेर घोषणा गर्छ तब त्यसले हरेकले त्यसको देवत्वलाई स्वीकारेको आशा गर्दछ । फलस्वरूप, खीष्टका सबै साँचो विश्वासीहरू खेदी-खेदी मारिनलाई तुरन्तै राज्यको आधिकारिक शत्रु बनेर जानेछ । त्यसैकारण प्रभु येशूले भन्नु भयो यहूदियाका विश्वासीहरू तिनीहरूको पलायनमा कुनै बाधा नआओस भनेर प्रार्थना गर्दै ढिलो नगरी पहाडहरूतिर भागनुपर्छ ।

मेरो बिचारमा, त्यो घटना घटेको बेला संसारको सबै विश्वासीहरू एकान्त ठाँउहरूमा भागनु एउटा असल हुन्छ होला, किनकि त्यो घटना शायद पृथ्वीभरि टेलिभिजनद्वारा प्रसारण गरिनेछ । वचनले हामीलाई बताउँदछ, कि खीष्ट बिरोधीले सारा संसारलाई धोका दिनेछ र सारा संसारले त्यसलाई खीष्ट सम्भेर तिनीहरूको भक्ति दिनेछ । जब त्यसले आफैलाई ईस्वर हुँ भनेर घोषणा गर्छ, तिनीहरूले त्यसलाई विश्वास गर्नेछ र त्यसको पूजा गर्नेछ । जब त्यसले साँचो ईश्वरको - खीष्टियनहरूको परमेश्वर - विरुद्धमा निन्दा गर्छ अनि त्यसले धोका दिएको सारा संसारलाई त्यसको पूजा गर्न इन्कार गर्नेहरूलाई घृणा गर्न प्रभावित पार्छ (प्रकाश १३:१-८ हेर्नुहोस्) ।

प्रभु येशूले महासङ्कष्टका दिनहरूलाई घटाएर आफ्नो मानिसहरूको अन्तिम छुटकाराको प्र तिज्ञा गर्नु भयो, दिन नघटाइएको भए त कोही मानिस पनि बचाइने थिएन (२४:२२) । उहाँले ‘ चुनिएकाहरूको निमित्त दिन घटाउनु’ उहाँ आकाशमा आउनु हुँदा सबैलाई भेला गरेर छुटकारा

^{१७}२ यदि मण्डलीको सशरीर स्वर्गारोहण, कतिले भने जस्तो, सात वर्षे सङ्कष्टको ठीक यही बिन्दुमा हुने हो भने प्रभु येशूलाई आफ्नो विश्वासीहरूलाई ज्यान बचाउनु भाग भनेर निर्देशन दिनु आवश्यक पर्ने थिएन, किनकि तिनीहरू सबै स्वर्ग उठाई लगिन थियो ।

दिनुलाई उल्लेख गरेको हुनु पर्छ । यद्यपि प्रभु येशूले यहाँ त्यो छुटकारा, खीष्ट विरोधीले आफैलाई ईश्वर घोषणा गरेर कति समयपछि हुन्छ भनेर बताउनु हुन्न ।

जुनै अवस्थामा पनि, हामीले एउटा कुरामा ध्यान दिनु पर्छ, कि त्यस दिन उहाँलाई सुन्नेहरूलाई तिनीहरू खीष्ट विरोधीले आफैलाई ईश्वर र खीष्टियनहरू विरुद्ध लडाईको घोषणा गरेको दिन देख्न जीवित रहन्छ, भन्ने प्रभावमा छोडनु भयो । यो कुरा विश्वासीहरू त्यो घटनाभन्दा अगिनै स्वर्ग लगिनेछ, भन्नेहरूको भनाइको ठीक विपरीत छ । यदि तपाईंले पत्रुस, याकूब वा यूहन्नालाई के प्रभु येशू तिनीहरूलाई छुटकारा दिन खीष्ट विरोधीले आफैलाई ईश्वर घोषणा गर्नुअगि नै फर्केर आउनु हुन्छ भनेर सोध्नु भयो भने तिनीहरूको जवाफ स्पष्टरूपमा "होइन" हुने थियो ।

War Against the Saints सन्तहरू विरुद्ध लडाई

वचनमा अरु ठाँउमा पनि विश्वासीहरू विरुद्ध खीष्ट विरोधीको सतावटको विषयमा पहिले भविष्यवाणी गरिएको छ । उदाहरणको निम्ति, प्रकाशको पुस्तकमा यूहन्नाले लेखे अनुसार उहाँलाई यस विषयमा प्रकट गरिएको थियो ।

त्यसलाई अहङ्कारी र ईश्वर-निन्दक शब्दहरू उच्चारण गर्ने मुख दिइयो । त्यसलाई ब्यालीस महीनासम्म अधिकार चलाउने अनुमति दिइयो । परमेश्वरको विरुद्धमा निन्दा गर्न उहाँको बासस्थान, र स्वर्गमा बस्नेहरूसमेत सबैको निन्दा गर्नलाई त्यसले आफ्नो मुख खोल्थो । अनि त्यसलाई सन्तहरूसँग लडाई गर्न र तिनीहरूलाई जित्न अनुमति दिइयो (प्रकाश १३:५-७) ।

याद राख्नुहोस् खीष्ट विरोधीलाई ब्यालिस महिना अथवा ठीक साँढे तीन वर्ष राज गर्ने अधिकार दिइनेछ । यो चाखलाग्दो छ, कि यो समय सात वर्षे सङ्घको समयको ठीक आधा छ । महासङ्घको अन्तिम ब्यालिस महिनामा खीष्ट विरोधीलाई त्यसको 'काम गर्ने अधिकार' दिइने छ, किनकि महासङ्घको अन्तमा त्यो र त्यसका सेनाको विरुद्धमा लडाई गर्न प्रभु येशू फर्केर आउनु हुँदा त्यसको अधिकार निश्चितरूपमा त्यसबाट पूर्णरूपमा खोसिने छ भनेर सौँचु यथोचित नै देखिन्छ ।

स्पष्ट रूपमा भन्नु पर्दा : यस ब्यालिस महिनासम्म 'काम गर्ने अधिकारले' कुनै एउटा विशेष अधिकारको बारेमा भनिरहेको छ, किनकि परमेश्वरले खीष्ट विरोधीलाई त्यो शक्तिशाली भइरहेको बेला केही अधिकार दिनु हुनेछ । यो विशेष अधिकार त्यसलाई पवित्र जनहरूलाई परास्त गर्न दिइने समयलाई गरिएको हुन सक्छ । किनकि हामी दानिएलको पुस्तकमा पढ्दछौं :

जसै मैले हेरें, त्यो सिङ्ग पवित्र जनहरूको विरुद्ध लडाई गर्दै थियो र तिनीहरूलाई परास्त गर्दै थियो, जबसम्म ती अति प्राचीन आएर सर्वोच्चका पवित्र जनहरूको पक्षमा इन्साफको घोषणा गरे, अनि समय आयो जब तिनीहरूले राज्य अधिकार गरे । उसले सर्वोच्चको विरुद्धमा बोल्नेछ र यहाँका पवित्र जनहरूलाई अत्यचार गर्नेछ, र ठहर्‍याइएका समय र व्यवस्थाहरू फेर्न प्रयत्न गर्नेछ । पवित्र जनहरू एक समय, दुई समय र आधा समयको निम्ति उसको हातमा सुम्पिनेछन् (दानिएल ७:२१-२२, २५) ।

दानिएलले भविष्यवाणी गर्नुभयो, कि पवित्रजनहरूलाई एक समय, दुई समय र आधा समयको निम्ति ख्रीष्ट विरोधीको हातमा सुम्पी दिइनेछ । प्रकाश १२:६ अनि १४ लाई तुलना गर्दा यस रहस्यमय वाक्यांशलाई साँढP तीन वर्ष भनेर अनुवाद गर्न सकिन्छ । प्रकाश १२:६ मा एउटा प्रतिकात्मक स्त्रीको बारेमा बताइएको छ, जसलाई १२६० दिनसम्म पालनपोषण होस् भनेर उजाडP स्थानमा लुक्ने ठाँऊ दिइनेछ । जुन समय ३६० दिनको वर्षको साँढP तीन वर्ष हुन्छ । त्यसको ठीक आठ पदपछि, त्यसको बारेमा फेरि बताइएको छ, र भनिएको छ, कि त्यस स्त्रीको पालन-पोषणको निम्ति उजाडP-स्थानमा एक समय, दुई समय र आधा समयको लागि ठाँऊ दिइनेछ । त्यसकारण, एक समय, दुई समय र आधा समय, १२६० दिन अथवा साँढP तीन वर्ष बराबर हुन्छ ।

त्यसकारण, यस प्रसङ्गमा एक समय भनेको एक वर्ष, दुई समय भनेको दुई वर्ष र आधा समय भनेको आधा वर्ष हो । प्रकाश १२:१४ मा पाएको यस अनौठो अभिव्यक्तिको अर्थ दानिएलको पुस्तकको ७:२१ कै अर्थ हुनु पर्छ । यसैले, अब हामी जान्दछौं, कि पवित्र जनहरू ख्रीष्ट विरोधीको हातमा साँढP तीन वर्षको निम्ति सुम्पिइनेछ, प्रकाश १३:५ मा भनिएको जस्तो त्यति नै समय ख्रीष्ट विरोधीलाई त्यसको अधिकारको काम गर्न दिइनेछ ।

मेरो बिचारमा सायद नभने पनि, दुवै ब्यालीस महिने अवधी एकसमानको अवधी हुनेछ । यदि त्यो सात वर्षे सङ्कष्टको मध्यमा ख्रीष्ट विरोधीले आफैलाई ईश्वर हो भनेर घोषणा गर्दा सुरु भयो भने तब पवित्र जनहरूलाई त्यसको हातमा अर्को साँढे तीन वर्षको लागि सुम्पिने छ, र प्र भु येशू सात वर्षे सङ्कष्टको अन्तको ठीकअगि या ठीक अन्तमा बादलमा आउनु हुँदा तिनीहरूलाई छुटकारा दिनु हुनेछ । यदि फेरि पनि त्यो ब्यालीस महिना, सात वर्षे सङ्कष्टको अवधीको अरु कुनै बिन्दुमा सुरु भयो भने हामी सशरीर स्वर्गारोहण सात वर्षे सङ्कष्टको अन्तको अगि कुनै बिन्दुमा हुनेछ, भन्ने निष्कर्षमा पुग्न सक्छौं ।

यी दुवै सम्भावनाहरूमध्ये पछिल्लोको कठिनाई के छ भने यसमा पवित्र जनहरू खतरामा पर्नुअगि नै ख्रीष्ट विरोधीको हातमा सुम्पिइनेछ, र त्यसले आफैलाई ईश्वर घोषणा गर्दा तिनीहरू पहाडPतर्फ भाग्नु पर्छ । यो तर्कहीन देखिन्छ ।

दुई सम्भावनाहरूमध्ये अधिल्लोको कठिनाई के छ भने यसको अर्थ यस्तो देखिन्छ, कि पवित्र जनहरू परमेश्वरको भयानक विश्वव्यापी न्यायमा पनि यस संसारमै रहन्छन् । जसको बारेमा हामी प्रकाशको पुस्तकमा पढ्दPछौं । यी कठिनाइहरूलाई हामी पछि विचार गर्नेछौं ।

अब फेरि हामी जैतुन डाँडाको उपदेशतर्फ फर्कौं ।

False Messiahs **भूटा मसिहीहरू**

लगत्तैपछि प्रभु येशूले उहाँका चेलाहरूलाई भूटा ख्रीष्टको हल्लाद्वारा भ्रममा नपर्नुको महत्वलाई अभि विस्तारपूर्वक वर्णन गर्नु भयो ।

तब तिमीहरूलाई कसैले 'हेर, खीष्ट यहाँ छन् , कि त्यहाँ छन्' भन्यो भने विश्वास नगर । किनकि भूटा खीष्टहरू र भूटा अगमवक्ताहरू खडपि हुनेछन् , र हुन सके चुनिएकाहरूलाई पनि भड्काउनलाई ठूला-ठूला चिन्हहरू र आश्चर्यका कामहरू देखाउनेछन् । याद राख, मैले तिमीहरूलाई अगिबाटै भनिदिएको छु । “यदि तिनीहरूले तिमीहरूलाई 'हेर, उनी उजाडप-स्थानमा छन्' भनी भन्छन् भने बाहिर निस्केर नजाओ अनि 'हेर, उनी भित्री कोठाहरूमा छन्' भन्यो भने पनि विश्वास नगर । किनकि जसरी विजुली पूर्वबाट चम्कँदा पश्चिमसम्मै उज्यालो हुन्छ, त्यसरी नै मानिसको पुत्रको आगमन हुनेछ । जहाँ सिनु हुन्छ, त्यहाँ गिद्धहरू पनि जम्मा हुन्छन्” (मती २४: २३-२८) ।

प्रभु येशूले धेरैपल्ट प्रयोग गरेको व्यक्तिवाचक सर्वनाम 'तिमीलाई' माथि ध्यान दिनुहोस् । जैतून पर्वतमा उहाँको श्रोतावर्गले आश्चर्यकर्म गर्ने भूटा खीष्ट र भूटा अगमवक्ताहरूलाई खडपि भएको देख्न जीवित रहने आशा गरेका थिए । अनि तिनीहरूले विजुली चम्केको जस्तो गरेर प्रभु येशू फर्केको देख्ने आशा राखेका थिए ।

निश्चय, त्यस समयमा विश्वासीहरू सेलाएर जाने बढपि सम्भावना हुन्छ, किनकि विश्वासीहरू विरुद्ध सतावट भयङ्कर हुनेछ, भूटा खीष्ट र अगमवक्ताहरू तिनीहरूको आश्चर्यकर्मको कारणले अति नै पत्यारिलो हुनेछ । त्यसै कारण प्रभु येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई उहाँको आगमनको ठीकअगि के हुन्छ भनेर बारम्बार चेताउनी दिइरहनु भयो । उहाँले अरु थुप्रै भ्रममा परेका जस्तै, तिनीहरू पनि भ्रममा परेको चाहनु हुँदैन थियो । साँचो र पक्का विश्वासीहरू आकाशमा विजुली चम्केको जस्तो गरेर प्रभु येशूको आगमनलाई पर्खिबस्नेछ, जब कि उहाँको भूटा अनुयायीहरू चाँहि उजाड स्थानमा गिद्धहरू सिनोप्रति आकर्षित भएको जस्तो भूटा खीष्टप्रति आकर्षित हुनेछ ।

Signs in the Sky आकाशमा चिन्हहरू

प्रभु येशूले अभैअगि भन्नु भयो :

ती सङ्घट्टका दिनको तुरन्तैपछि, सूर्य अँध्यारो हुनेछ, र चन्द्रमाले उज्यालो दिनेछैन, र ताराहरू आकाशबाट खस्नेछन् , तथा आकाशका शक्तिहरू हल्लाइनेछन् । तब मानिसको पुत्रको चिन्ह आकाशमा देखापर्नेछ, र पृथ्वीका सब जातिहरू विलाप गर्नेछन् , र तिनीहरूले मानिसको पुत्रलाई आकाशका बादलहरूमा शक्ति र ठूलो महिमासाथ आइरहेको देख्नेछन् । उहाँले आना स्वर्गदूतहरूलाई तुरहीको ठूलो आवाजको साथ पठाउनु हुनेछ, र तिनीहरूले एक छेउदेखि अर्को छेउसम्म चारै दिशाबाट उहाँका चुनिएकाहरूलाई भेला गर्नेछन् (मती २४: २९-३१) ।

प्रभु येशूको जैतून डाँडाको उपदेशको यस खण्डको उपमा त्यस समयको यहूदीहरूमा परिचित थियो, किनकि ती उपमाहरू यशैया र योएलको समयदेखिका थिए, र यसले सूर्य र चन्द्र अँध्यारो भएपछि संसारको अन्तमा परमेश्वरको अन्तिम न्यायको बारेमा बताउँदछ । जसलाई प्रिय 'प्रभुको दिन' भनेर उल्लेख गरिएको छ (यशैया १३:१०-११; योएल २:३१ हेर्नुहोस्) । त्यसपछि संसारका सबै निवासीले प्रभु येशू महिमामा आकाशमा फर्केर आउनु भएको देख्ने छ र तिनीहरूले शोक मनाउने छ । त्यसपछि, वास्तवमा विश्वासीहरू प्रभु येशूलाई आकाशमा भेट्न

उठाई लगिनेछौ र यी सबै एउटा ठूलो तुरहीको आवाजको साथमा हुनेछ भनेर संकेत गर्दै, प्रभु येशूको स्वर्गदूतहरूले उहाँले 'चुनेकाहरूलाई आकाशको एक छेउदेखि अर्को छेउसम्म चारै दिशाबाट' भेला गर्नेछ ।

फेरि तपाईंले पत्रुस, याकूब र यूहन्नालाई जैतुन डाँडाको उपदेशको यस विन्दुमा आएर प्रभु येशू तिनीहरूको निम्ति खीष्ट विरोधी र महासङ्घटको अगि आउनु हुन्छ या पछि भनेर सोध्नु भएको भए, तिनीहरूले निश्चतरूपले 'पछि' भनेर जवाफ दिने थिए ।

The Return and the Rapture पुनरागमन र सशरीर स्वर्गारोहण

जैतुन डाँडाको उपदेशको यो खण्ड पावलले लेखेको एउटा घटनासँग परिचित देखिन्छ । त्यो घटना निसन्देह मण्डलीको सशरीर स्वर्गारोहण हो, तर पनि यस घटनालाई धेरै टिप्पणीकार ले सङ्घटको समय सुरु हुनुभन्दा अगि घट्टछ भनेर भन्दछ ।

हामीले यस अध्यायको सुरुमै जाँची सकेको निम्नलिखित वचनलाई विचार गरौं । तर भाइ हो, सुतिगएकाहरूका विषयमा तिमीहरू अजान बस भन्ने हामी इच्छा गर्दैनौं र तिमीहरूले आशा नहुने मानिसहरू जस्ता शोक गर्नु नपरोस् । किनकि हामी विश्वास गर्छौं, कि प्रभु येशू मर्नु भयो र फेरि जिउनु भयो र त्यसरी नै परमेश्वरले उहाँमा सुति गएकाहरूलाई प्रभु येशूद्वारा ल्याउनु हुनेछ । प्रभुको वचनद्वारा हामी तिमीहरूलाई घोषणा गर्छौं, कि हामी, जो जीवित छौं र प्रभुको पुनरागमनसम्म बाँचिरहन्छौं सुतिगएकाहरूलाई कुनै किसिमले पनि उछिन्ने छैनौं । किनकि प्रभु स्वयं हुकुमको गर्जनसित, प्रधान स्वर्गदूतको आवाज र परमेश्वरको तुरहीको सोरसित स्वर्गबाट ओर्लनु हुनेछ र खीष्टमा मरेकाहरू चाँहि पहिले बौरी उठ्नेछन् । तब हामी बाँचिरहेका र छोडिएकाहरू प्रभुलाई आकाशमा भेट्न तिनीहरूका साथसाथै बादलमा उठाई लगिनेछौं र यसरी हामी सँधै प्रभुसँग रहनेछौं । यसैकारण एउटाले अर्कोलाई यी वचनहरूले सान्तवना देओ । तर भाइ हो, समय र बेलाको विषयमा तिमीहरूलाई केही लेख्ने आवश्यकता छैन, किनकि तिमीहरू आफै राम्ररी जान्दछौ, प्रभुको दिन त रातमा चोर आएभैं आउनेछ । जब मानिसहरू 'शान्ति र सुरक्षा छ' भनिरहेका हुन्छन्, तब गर्भवती स्त्रीलाई बेथा लागेभैं अचानक तिमीहरूमाथि बिनाश आइलाग्नेछ, र तिनीहरू कुनै रीतिले उम्कनेछैनौ । तर भाइ हो, तिमीहरू अन्धकारमा छैनौ, तसर्थ त्यस दिनले तिमीहरूलाई चोरले जस्तै चकित पाने छैन । किनकि तिमीहरू सबै ज्योतिका सन्तान र दिनका सन्तान हो । हामी रातका र अन्धकारका सन्तान होइनौं (१ थेसलोनिकी ४:१३-१८;५:१-३) ।

पावलले, प्रभु येशू परमेश्वरको तुरहीको साथमा स्वर्गबाट आइरहेको र विश्वासीहरू 'आकाशमा प्रभुलाई भेट्न बादलमा उठाइने' बारेमा लेख्नु भयो । यो प्रभु येशूले मत्ती २४:३०-३१ मा वर्णन गर्नु भएको जस्तो सुनिन्छ, जुन घटना स्पष्टरूपमा खीष्ट विरोधी खडा भएपछि, अनि सङ्घटको बादमा घटनेछ । त्यसबाहेक, जसै पावलले प्रभु येशूको पुनरागमनको विषयमा लेख्दै जानु भयो । उसले त्यो घटना कहिले घट्टछ त्यसको 'समय र युगको' विषयमा उल्लेख गर्नु भयो र उहाँले आफ्नो पाठकहरूलाई प्रभुको दिन रातको चोरभैं आउनेछ भनेर तिनीहरूलाई थाहा भइसकेको कुरा याद दिलाउनु भयो । पावलले प्रभु येशूको पुनरागमन र विश्वासीहरूको सशरीर स्वर्गारोहण 'प्रभुको दिनमा' हुन्छ भन्ने विश्वास गर्थे, एउटा यस्तो दिन

जुन दिन 'शान्ति र सुरक्षाको' प्रतिक्षा गर्नेहरूमाथि क्रोध र विनाश आइपर्नेछ । जब प्रभु मण्डलीलाई लिन आउनु हुन्छ, उहाँको क्रोध संसारमाथि आइपर्नेछ ।

यो पूर्णरूपमा पावलले पछि थिस्सलोनिकीहरूलाई प्रभु येशूको क्रुद्ध पुनरागमनको बारेमा लेखेको पत्रसङ्ग मेल खान्छ ।

परमेश्वर न्यायी हुनु हुन्छ, उहाँले तिमीहरूलाई दुःख दिनेहरूलाई दुःख दिनु हुन्छ, र तिमी कष्ट पाएकाहरूलाई हामीहरूसँगै आराम दिनु हुन्छ । यो तब हुन्छ, जब प्रभु येशू आफ्ना शक्तिशाली स्वर्गदूतहरूसँग बल्दो आगोमा स्वर्गबाट प्रकट हुनु हुनेछ । परमेश्वरलाई

नचिन्नेहरूलाई र हाम्रा प्रभु येशूको सुसमाचार नमान्नेहरूलाई उहाँले दण्ड दिनुहुन्छ । तिनीहरूले अनन्त विनाशको दण्ड तथा प्रभुको उपस्थिति र उहाँको शक्तिको महिमाबाट अलग हुने दण्ड भोग्नेछन् , जब त्यस दिन उहाँका सन्तहरूमा महिमा पाउन र विश्वास गर्नेहरू सबैलाई आश्चर्यचकित पार्न उहाँ आउनु हुनेछ । किनभने तिमीहरूले विश्वास गरेकाछौं (२ थिस्सलोनिकी १:६-१०) ।

पावल भन्नुहुन्छ, कि जब प्रभु येशू सताइएका थिस्सलोनिकीको विश्वासीहरूलाई उद्धार गर्न आउनु हुनेछ तब उहाँ आफ्नो शक्तिशाली स्वर्गदूतहरूसँग आगोको ज्वालामा तिनीहरूलाई सताउनेहरूले पाउनु पर्ने दण्ड दिनको निमित्त देखा पर्नु हुनेछ । यो त मुस्किलले कतिले ब्याख्या गरेको जस्तो सतावट पूर्वको सशरीर स्वर्गारोहण जस्तो देखिन्छ, जब मण्डली खीष्टद्वारा सतावट हुनअगि बादलमा उठाइनेछ र यसलाई सामान्यतः प्रभु येशूको गोप्य प्रकटिकरण र मण्डलीको चुपचाप उठाइनु भनेर वर्णन गरिएको छ । यो त ठीक प्रभु येशूले मत्ती २४:३०-३१ मा वर्णन गर्नु भएको जस्तो सुनिन्छ, उहाँको पुनरागमन सङ्कष्टको समयमा या त त्यसको अन्ततिर हुनेछ र उहाँले विश्वासीहरूलाई उठाउनु हुनेछ र गैर विश्वासीहरूमाथि आफ्नो क्रोध खन्याउनु हुनेछ ।

The Day of the Lord प्रभुको दिन

पछि, त्यही पत्रमा पावल लेख्नु हुन्छ :

भाइ हो, हाम्रा प्रभु येशू खीष्टको आगमनको विषयमा र उहाँलाई भेट्न हामी एकसाथ भेला हुने विषयमा तिमीहरूलाई विन्ती गर्दछौं, कि कुनै अगमवाणी वा वचन वा कुनै पत्रले प्रभुको दिन नजीक आएको छ भनी बतायो भने, ती हामीबाट आएका भन्ठानेर तिमीहरूको मन चाँडै विचलित नहोस् अथवा तिमीहरू नआत्तिओ (२ थेसलोनिकी २:१-२) ।

सर्वप्रथम, ध्यान दिनुहोस् , कि पावलको विषय खीष्टको पुनरागमन अनि सशरीर स्वर्गारोहण थियो । उहाँले हामी उहाँलाई भेट्न "भेला हुने" बारेमा प्रभु येशूले "आकाशको एक छेउदेखि अर्को छेउसम्म" उहाँद्वारा चुनिएकाहरूलाई "भेला गर्ने स्वर्गदूतहरूको" वर्णन मत्ती २४:३१ मा जुन शब्दहरू प्रयोग गरेर गर्नु भयो ठीक त्यही शब्दहरू प्रयोग गर्नु भएको छ ।

दोस्रो, ध्यान दिनुहोस् , कि पावलले ती घटनाहरूलाई र "प्रभुको दिनलाई", उसले १ थिस्सलोनिकी ४:१३- ५:२ मा गरे जस्तो, बारम्बार बताउनु भएको छ । त्योभन्दा अझ स्पष्ट हुन सक्दैन ।

त्यसपछि, पावलले अझ लेख्नु हुन्छ :

कसैले कुनै किसिमले तिमीहरूलाई धोका नदिओस् । किनकि पहिले विद्रोह नभएसम्म पापको मानिस, अर्थात् सर्वनाशको छोरो प्रकट नभएसम्म त्यो दिन आउने छैन । त्यसले ईश्वर कहलिएका सबै अथवा पुज्य वस्तुहरूको विरोध गर्दछ, र तीभन्दा आफैलाई उच्च तुल्याउँदछ, यहाँसम्म कि आफैलाई परमेश्वर नै हुँ भनी घोषणा गरेर परमेश्वरको मन्दिरमा त्यो बस्छ (२ थिस्सलोनिकी २:३-४) ।

थिस्सलोनिकीको ईसाईहरूलाई प्रभुको दिन आइसक्यो भनेर भ्रममा पारिरहेको थियो, जुन पावल अनुसार सशरीर स्वर्गारोहण र ख्रीष्टको पुनरागमनपछि सुरु हुन्छ । तर पावलले सरलरूपमा भन्नु भयो, कि विद्रोह नभएसम्म (सायद प्रभु येशूले मत्ती २४:१० मा भन्नु भएको महान् भड्काई) र ख्रीष्ट विराधीले यरुशलेमको मन्दिरवाट आफ्नो देवत्व घोषणा गर्दैन त्यो दिन आउने छैन । त्यसरी, पावलले थिस्सलोनिकीको विश्वासीहरूलाई स्पष्टरूपमा भन्नु भयो, कि ख्रीष्टको पुनरागमन, सशरीर स्वर्गारोहण, या प्रभुको दिनको आशा ख्रीष्ट विरोधीले आफ्नो देवत्वको घोषणा नगरेसम्म गर्नु हुँदैन भनेर भन्नु भयो ।^६

त्यसपछि, पावलले ख्रीष्टको पुनरागमन र ख्रीष्ट विरोधीको विनाशको वर्णन गर्नु हुन्छ :

के तिमीहरूलाई याद छैन, म तिमीहरूसँग छँदा नै मैले यी कुराहरू तिमीहरूलाई भनेको थिएँ ? त्यो आफ्नो समयमा प्रकट होस् भन्ने हेतुले कुन कुराले त्यसलाई अहिलेसम्म रोकी राखेको छ, यो तिमीहरू जान्दछौ । किनकि अधर्मको रहस्यले अगिवाटै काम गरिरहेछ । अहिलेसम्म जसले त्यसलाई रोकी राख्नु भएको छ, उहाँ नहटुञ्जेल त्यसलाई रोकी नै राख्नु हुनेछ । तब त्यस पापको मानिस प्रकट हुनेछ, जसलाई प्रभु येशूले आफ्नो मुखको श्वासले नाश पार्नु हुनेछ, र उहाँको आगमनको प्रकाशले त्यसलाई नाश गर्नु हुनेछ । शैतानको कामकाज बमोजिम पापको मानिस सारा शक्ति र छलपूर्ण चिन्हहरू र चमत्कारसहित, र जोश हुनेहरूलाई छलमा पार्ने समस्त दुष्टतासहित आउनेछ, किनकि तिनीहरूले सत्यलाई प्रेम गर्न र त्यसरी बाँच्न इन्कार गरे (२ थिस्सलोनिकी २:५-१०) ।

पावल भन्नुहुन्छ, कि “उहाँको आगमनको प्रकटिकरणद्वारा ख्रीष्ट विरोधीको अन्त गरिनेछ ।” यदि यो प्रकटिकरण र नौ पदअगि उल्लेख गरिएको सशरीर स्वर्गारोहणको समयमा हुने प्रकटिकरण (२:१ हेर्नुहोस्) एउटै हो भने मण्डली प्रभुलाई आकाशमा भेट्ने भेला भएको समयमा नै ख्रीष्ट विरोधी मारिने छ । यस कुराको पुष्टि प्रकाश १९ र २० अध्यायको लिखित विवरणले गर्दछ । त्यहाँ हामी ख्रीष्टको पुनरागमन, (प्रकाश १९:११-१६ हेर्नुहोस्) ख्रीष्ट विरोधी र त्यसको सेनाको विनाश, (प्रकाश १९:१७-२१) शैतानको बन्धन (२०:४-६) अनि सात वर्षे सङ्कष्टको समयमा साहदत्त प्राप्त गरेका विश्वासीहरू पुनर्जीवित हुने, पहिलो पुनरुत्थानको विषयमा पढ्नुपर्दछौ । यदि यो धर्मीहरूको पहिलो आम पुनरुत्थानको अर्थमा साँच्चै पहिलो पुनरुत्थान हो भने प्रभु येशूको क्रोधपूर्ण आगमन र सशरीर स्वर्गारोहण अनि ख्रीष्ट विरोधीको विनाश एकैसाथ हुन्छ भनेर कमै शंका छ । किनकि बाइबलले हामीलाई स्पष्ट बताउँदछ, कि

^६ यसले जैतुन डाँडाको उपदेशमा प्रभु येशूको वचन महासङ्कष्टको समयमा फेरि नयाँ गरेर जन्मने यहूदी विश्वासीहरूमा मात्र लागु हुन्छ, किनकि अरु जसको नयाँ जन्म महासङ्कष्टको अगि भएको छ तिनीहरू पहिले उठाइसकेको हुनेछ भन्ने सिद्धान्तलाई खारिज गर्दछ । होइन, पावलले गैर यहूदी थिस्सलोनिकीको विश्वासीहरूलाई भन्नु भयो, कि तिनीहरूको सशरीर स्वर्गारोहण र ख्रीष्टको पुनरागमन ख्रीष्ट विरोधीले आफ्नो देवत्वलाई घोषणा गरेपछि मात्र हुन्छ जुन महासङ्कष्टको मध्यतिर हुनेछ ।

सशरीर स्वर्गारोहणको समयमा खीष्टमा मरेकाहरू सबै शारीरिकरूपमा विउँत्याइने छ । (१ थिस्सलोनिकी ४:१५-१७ हेर्नुहोस) ।^१

Being Ready तयार रहनु

हामी फेरि एकपल्ट जैतुन डाँडाको उपदेशमा फर्कौं :

“तर अञ्जीरको रुखबाट शिक्षा लेओ, जब त्यसको हाँगा कलिला हुनेछन् र रुखले पालुवा फेर्नेछ, तब ग्रीष्म ऋतु आएछ, भनी तिमीहरू थाहा पाउँछौ । त्यसरी नै तिमीहरूले पनि जब यी सबै कुराहरू भएका देख्नेछौ, तब उ नजीकै, ढोकामै छ भनी जान । साँच्चै म तिमीहरूलाई भन्दछु, कि यी सबै पूरा नहोउञ्जेल यो पुस्ता बिति जाने छैन ।^१ स्वर्ग र पृथ्वी बितेर जानेछ, तर मेरा वचन बितेर जाने छैन (मत्ती २४:३२-३५) ।

प्रभु येशूले उहाँको चेलाहरूलाई तयार नभएको अवस्थामा भेटिएको चाहनु हुँदैन थियो, र जैतुन डाँडाको उपदेशको प्राथमिक उद्देश्य यही थियो । जब तिनीहरूले “यी सबै कुरा” - विश्वब्यापी सङ्घट, विरोध, धेरै भूटा अगमवक्ताहरू र खीष्टहरूको उदय, खीष्ट विरोधीको देवत्वको घोषणा अनि अझ उहाँको आगमनको समयको नजीक हुँदा घाम र चन्द्रमा अँध्यारो भएको र ताराहरू खसेको - देख्न सुरु गर्छ, तब तिनीहरूले उहाँ “ठीक ढोकैमा” हुनु हुन्छ भनेर थाहा पाउनेछौ ।

तरै पनि, यी चिन्हहरू उहाँको आगमनको केही वर्ष, महिना र दिनअगि घट्नेछ भनेपछि लगत्तै उहाँले तिनीहरूलाई उहाँको आगमनको सही समय एउटा रहस्य नै रहन्छ भनेर भन्नु भयो । “तर त्यस दिन र घडि^२को विषयमा पिताबाहेक कसैले जान्दैन, न ता स्वर्गका दूतहरूले, न पुत्रले (मत्ती २४:३६) ।

धेरैपल्ट यस वचनलाई अप्रासङ्गिकरूपमा उद्धृत गरिन्छ ! यसलाई हामी प्रायः, प्रभु येशू कहिले आउनु हुन्छ हामीलाई थाहा छैन, किनकि उहाँ मण्डलीलाई उठाई लैजान कुनै समय पनि आउन सक्नु हुन्छ भन्ने हाम्रो धारणालाई समर्थन गर्नको निम्ति मात्र प्रयोग गर्छौ । तर यसको प्रसङ्गअनुसार हेर्ने हो भने प्रभु येशूको अर्थ यो कतै थिएन । उहाँको आगमनको ठीकअगि घटने यी सबै चिन्हहरूको बारेमा आफ्नो चेलाहरूलाई भनेर प्रभु येशूले तिनीहरूलाई आफ्नो आगमनको समयमा होशियार रहोस् भन्ने निश्चित गर्न प्रयास मात्र गर्नु भएको हो । अब, उहाँले साधारण पाराले तिनीहरूलाई भन्नु हुन्छ, कि सुनिश्चित दिन वा घडी प्रकट गरिने छैन । त्यसबाहेक, यस परिच्छेदमा प्रभु येशूले अनुमानित सात वर्षे सङ्घट सुरु हुनअगि मण्डलीलाई गोप्य प्रकारले उठाइने उहाँको पहिलो आगमनलाई होइन, तर सङ्घटको समयमा

^१७८ कसै-कसैले प्रकाशको २०:४-६ वर्णन गरिएको यो पुनरुत्थान वास्तवमा पहिलो पुनरुत्थानको दोस्रो भाग हो, जुन पुनरुत्थान, प्रभु येशू विश्वासीहरू उठाई लगेको समयमा (न्याप्चर) प्रथमपटक आउनु हुँदा भएको थियो । यस्तो अनुवादको आवश्यकता किन पच्यो ? यदि प्रकाश २०:४-६ को पुनरुत्थान वास्तवमा दोस्रो पुनरुत्थान भएको भए त्यसलाई किन “दोस्रो पुनरुत्थान” भनिएन ?

१५ यद्यपि, त्यस दिन प्रभु येशूलाई सुन्नेहरूले साँचेका थिए होला, कि तिनीहरूको पुस्ता नै त्यो पुस्ता हो जसले यी सबै घटनाहरू घटेको देख्नेछ, तर हामी जान्दछौ, कि तिनीहरू होइनन् । त्यसैले हामीले २४:३४ मा प्रभु येशूको शब्दहरूलाई यस्तो अर्थ लाग्ने गर्नु पर्छ, कि ती सबै कुराहरू एक पुस्ता या शायद ईसाई (वा यहूदी) जाति यो घटनाहरू नघटेसम्म बितेर जाने छैन ।

वा अन्तमा हुने उहाँको पुनरागमनलाई संकेत गरिरहनु भएको थियो । यो प्रसङ्गलाई इमान्दार दृष्टिले हेर्ने हो भने यो विषय विवादरहित छ ।

His return – A Complete Surprise उहाँको पुनरागमन - एउटा पूर्ण आश्चर्य

सशरीर स्वर्गारोहण, सङ्कष्टको समय या त त्यसको अन्तमा हुन्छ भन्ने धारणा विरुद्ध प्रायः प्रयोग गरिने तर्क हो, कि यस्तो आगमनमा केही आश्चर्य हुँदैन । किनकि यो हुनेछ भनेर प्रभु येशूले भनी सक्नु भएको छ र सङ्कष्टको समयको घटनाहरूद्वारा पनि हामी यसको प्रत्याशा गर्न सक्छौं । तिनीहरू भन्छन् सङ्कष्ट पूर्व पनि सशरीर स्वर्गारोहण हुनु पर्छ, नत्र ता प्रभु येशू फर्केर आउनु अभै सात वर्ष वा त्योभन्दा बढि छ भनेर थाहा पाएपछि वचनले भने जस्तो विश्वासीहरू तयार र सतर्क भएर बस्ने कुनै कारण छैन ।

यस विरोधको विपरीत फेरि पनि प्रभु येशू ख्रीष्टको जैतुन डाँडाको उपदेशको वास्तविकता हो, सङ्कष्टको बीचमा या अन्तमा हुने उहाँको पुनरागमनमा उहाँको चेलाहरू तयार रहोस् भनेर निश्चित गर्नु थियो, र उहाँले आफ्नो पुनरागमनको अगि घटने अनेकौं चिन्हहरू प्रकट गर्नु भयो । जैतुन डाँडाको उपदेशलाई किन तयार रहो र सतर्क रहो भन्ने यति धेरै चेताउनीहरूद्वारा क्रम भङ्ग गरिएको हो, जब कि प्रभु येशूलाई उहाँको वापसी उहाँले सुरुमा यी शब्दहरू बोलेको समयदेखि केही वर्ष टाडि छ भनेर थाहा थियो । स्पष्टरूपमा, प्रभु येशूले आफ्नो आगमन वर्षौं टाडि भए तापनि, सबै ईसाईहरू तयार र जागरुक रहनु पर्छ भनेर विश्वास गर्नु हुन्थ्यो । प्रेरितहरू जसले आफ्नो पत्रहरूमा विश्वासीहरूलाई प्रभु येशूको आगमनको निमित्त तयार र जागा रहो भनेर चेताउनी दिन्थे, तिनीहरूले त प्रभु येशूको अनुकरण मात्र गरेको हो ।

यसको अतिरिक्त, संकष्ट पूर्व हुने सशरीर स्वर्गारोहणले मात्र यस्ता तयार रहो भन्ने चेताउनीहरूलाई उचित सिद्ध गर्दछ भनेर विश्वास गर्नेहरूको अर्को समस्या छ । तिनीहरू अनुसार, ख्रीष्टको पहिलो वापसी संकष्टको अन्तको सात वर्षअगि हुनेछ । त्यसैकारण, प्रभु येशूको अनुमानित पहिलो आगमन कुनै पनि समयमा हुन सक्दैन - यो संकष्टको अन्तको ठीक सात वर्षअगि नै हुनु पर्छ । त्यसकारण, वास्तवमा सात वर्षे संकष्टको शुरुवातको निमित्त संसारमा घटने घटनाहरू नघट्टुन्जेल प्रभु येशूको पुनरागमनको आशा गर्नु जरुरी छैन । घटनाहरू जसको निश्चित रूपमा आशा गर्न र पत्ता लगाउन सकिन्छ ।

संकष्ट पूर्वको सशरीर स्वर्गारोहणलाई समर्थन गर्नेहरू धेरै जस्तोले, यदि इमान्दार भएको खण्डमा, भन्ने छन्, कि संसारको राजनीतिक अवस्थाको कारणले प्रभु येशू आज या भोली फर्कने छैन । सात वर्षे सुरु हुनको निमित्त त्यस्ता थुप्रै भविष्यवाणी गरिएको घटनाहरू पूरा हुन बाँकी नै छ । उदाहरणको निमित्त हामी दानिएलको पुस्तकबाट चाँडै नै थाहा पाउनेछौं, कि ख्रीष्ट विरोधीले इस्राएलसँग सात वर्षको निमित्त एउटा सम्झौता गर्नेछ अनि त्यो सम्झौताले सात वर्षे सङ्कष्टको सुरुवात गर्नेछ । त्यस कारण, यदि सशरीर स्वर्गारोहण सङ्कष्टको अन्तको सात वर्षअगि हुन्छ भने, त्यो ख्रीष्ट विरोधीले इस्राएलसँग सम्झौता गरेको समयमा हुनु पर्छ । राजनैतिक क्षेत्र अन्तर्गत यस परिस्थितिलाई सम्भव बनाउने त्यस्तो कुनै थोक नभएसम्म, सङ्कष्ट पूर्व

सशरीर स्वर्गारोहण हुन्छ भन्ने सिद्धान्तवादीहरूको निमित्त प्रभु येशू फर्कनु हुन्छ भन्ने आशा गर्नु जरुरी छैन ।

अभ्र, सङ्कष्ट पूर्व सशरीर स्वर्गारोहणका समर्थकहरू जसले प्रभु येशू दोस्रोपल्ट सङ्कष्टको अन्तमा फेरि आउनु हुन्छ भनेर विश्वास गर्नेहरूको भनाई अनुसार प्रभु येशूको कथित दोस्रो आगमनको सही समय वा दिनको हिसाब लगाउन सकिन्छ । एकपल्ट सशरीर स्वर्गारोहण भएपछि, प्रभु येशूले पितालाई मात्र थाहा छ भनेर भन्नु भएको दिनको हिसाब सात वर्ष अगाडि गरेपछि सजिलै गर्न सकिन्छ ।

फेरि पनि, प्रभु येशूले उहाँको आगमन पूर्णरूपमा आकस्मिक भएको चाहनु हुन्न थियो भनेर प्रभु येशूले भन्नु भएको कुराबाट स्पष्ट थाहा पाउँछौं । वास्तवमा, उहाँले सङ्कष्टको घटनाहरूद्वारा आफ्नो आगमनको प्रत्याशा गरेको चाहनु हुन्थ्यो । सरल प्रकारले भन्नु हो भने, उहाँले संसारले चाहेको जस्तो, आफ्नो चेलाहरू असतर्क भएर बसेको चाहनु हुन्न थियो । उहाँले आफ्नो जैतुन डाँडाको उपदेश जारी राख्नु भयो ।

मानिसको पुत्रको आगमन नोआको दिनहरू जस्तै हुनेछ । किनकि जसरी जलप्रलयभन्दा अगाडि^P नोआ जहाजभित्र पस्ने दिनसम्म, मानिसहरू खाइरहेका, पिइरहेका र बिवाहबारी गरिरहेका थिए, अनि जलप्रलय आएर तिनीहरू सबैलाई स्वात्तै बगाई नलगेसम्म तिनीहरूले थाहा पाएनन् । मानिसको पुत्रको आगमन पनि त्यस्तै हुनेछ । त्यस बेला दुईजना खेतबारीमा हुनेछन् , एकजना लगिनेछ, अर्को छोडि^Pनेछ । दुई स्त्रीहरू जाँतो पिँधिरहेका हुनेछन् , एउटी लगिनेछ, अर्की छोडि^Pनेछ ।⁹ “यसकारण जागा सहो, किनकि कुन दिन तिमीहरूको प्रभु आउनेछ, सो तिमीहरूले जान्दैनौ । तर यो जान, कि घरको मालिकले चोर रातको कुन पहरमा आँउछ भनी जानेको भए, उ जागो रहने थियो, र आफ्नो घर फोर्न दिने थिएन । यसकारण तिमीहरू तयार रहो, किनकि मानिसको पुत्र तिमीहरूले नचिताएको बेलामा आउनु हुन्छ (मत्ती २४: ३७-४४) ।

फेरि, प्रभु येशूको स्पष्ट चिन्ता थियो, कि उहाँको चेलाहरू उहाँको वापसीमा तयार रहोस् । वास्तवमा, जैतुन डाँडाको उपदेशको यस बिन्दु को अगाडि^P र पछाडि^P उहाँले भन्नु भएको सबै कुराको कारण यही थियो । उहाँले चेलाहरूलाई तयार रहन र सतर्क रहन भनेर दिनु भएको थुप्रै चेताउनीहरूले उहाँको आगमन अचानक हुन्छ भन्ने संकेत होइन तर प्रतिकूल समयमा तयार र सतर्क रहनु कति गाह्रो हुन्छ भन्ने संकेत हो । यस उसले, तिनीहरू जसले आफू अरु ईसाईहरूभन्दा धेरै तयार छौं भनेर संकष्ट पूर्व सशरीर स्वर्गारोहण कुनै पनि समयमा हुन सक्छ भन्ने आशा गरेकाहरू वास्तवमा तिनीहरूले सामना गर्नु पर्ने समयको निमित्त तयार नहुन सक्छ । यदि तिनीहरूले संकष्टको आशा गरेको छैन र आफूलाई खीष्ट विरोधीको राज्यमा विश्वव्यापी सतावटको माझमा आफैलाई पायो भनेपछि हट्ने परीक्षाले तिनीहरूलाई पराजित गर्न सक्छ । वचनले घट्छ भनेर भनेको घटनाहरूको निमित्त तयार रहनु असल हुनेछ ।

⁹ यस उदाहरणमा, प्रायः बहस गरिएको जस्तो न्याय भोगिरहेका मानिस उठाई लगिने होस् या त पछि छोडि^Pने होस् , यसले खासै त्यस्तो फरक पार्दैन । खास तर्क यहाँ के हो भने प्रभु येशू फर्केर आउनुहुँदा कोही तयार हुनेछ कोही तयार हुने छैन । तिनीहरूको तयारीले तिनीहरूको अनन्त लक्ष्यको निधो गर्दछ ।

अनि फेरि, यदि तपाईंले पत्रुस, याकूब र यूहन्नालाई प्रभु येशूलाई फर्केर आउनु भएको कहिले देख्ने आशा गर्नु भएको छ भनेर प्रश्न गर्नु भयो भने, तिनीहरूले शायद जवाफ दिने थिए, कि प्रभु येशूले भन्नु भएको सबै चिन्हहरू उहाँको आगमनअगि घट्नेछ । तिनीहरूले सफ्टको समय वा खीष्ट विरोधीको उदय हुनुभन्दा अगि त प्रभु येशूलाई देख्ने आशा गरेको थिएन ।

A Thief in the Night रातमा एउटा चोर

ध्यान दिनुहोस् त, प्रभु येशूको “रातमा चोर भैं” भन्ने उपमा पनि, उहाँको आगमनको समयमा उहाँको चेलाहरू असतर्क भएको भेटिन्छ भनेर थुप्रै चिन्हहरू प्रकट गर्नुभएको प्रसङ्गभित्र सिमित छ । त्यसकारण “रातमा चोर भैं” भन्ने उपमालाई उहाँको आगमन कहिले हुन्छ भनेर अडपकल गर्न कसैले पनि आशा गर्न सक्दैन भनेर प्रमाणको रूपमा सही प्रकारले प्रयोग गर्न सकिन्दैन ।

पावल र पत्रुस दुवैले प्रभु येशूको “रातमा चोर भैं” भन्ने उपमालाई तिनीहरूले “ प्रभुको दिनको” विषयमा लेख्दा प्रयोग गरे (१ थेसलोनिकी ५:२-४, पत्रुस ३:१० हेर्नुस्) । तिनीहरूले यस उपमाको प्रयोग सङ्घटको समयको अन्तमा वा अन्तको नजीकतिर हुने प्रभु येशूको क्रोधपूर्ण वापसीमा हुन्छ भन्ने विश्वास गर्दथिए । तरै पनि, रोचक ढङ्गमा पावलले आफ्नो पाठकहरूलाई भन्नु हुन्छ, “तर भाइ हो, तिमीहरू अन्धकारमा छैनौ, तसर्थ त्यस दिनले तिमीहरूलाई चोरले जस्तै चकित पार्नेछैन” (१ थिस्सलोनिकी ५:४) । उहाँले, चिन्हहरूप्रति सतर्क रहनेहरू र आज्ञाकारी भएर प्रभु येशूलाई पछ्याउनेहरू अन्धकारमा छैन र त्यसैले तिनीहरू प्रभु येशूको आगमनमा असतर्क भेटाइन्दैन भनी थाहा पाएर प्रभु येशूको उपमालाई सही उल्ट्या गर्नुभएको छ । तिनीहरूको निमित्त प्रभु येशू रातमा चोर भैं आउनु हुन्न । जो अन्धकारमा छ, तिनीहरू मात्र अचम्भमा पर्नेछ, र ठीक त्यही कुरा प्रभु येशूले सिकाउनु भएको थियो । (प्रकाश ३:३ र १६:१५ मा प्रभु येशूले प्रयोग गर्नु भएको रातमा चोर भन्ने वाक्यांशको प्रयोगलाई पनि हेर्नुहोस् , जहाँ उहाँले यसलाई अर-मगिडोनको युद्धमा हुने उहाँको आगमनको उल्लेख गर्दा गर्नु भएको छ) ।

जैतुन डाँडाको उपदेशको यस बिन्दुदेखि उसो, प्रभु येशूले बारम्बार उहाँका चेलाहरूलाई उहाँको पुनरागमनको निमित्त तयार रहन चेताउनी दिनु भयो । त्यसको साथ साथै उहाँले तिनीहरू कसरी तयार रहन सक्छ भनेर अविश्वासी नोकर, दस कन्या, सुनको सिक्काको दृष्टान्त भनेर बताउनु भयो अनि भैंड¹⁰ र बाखाहरूको न्यायको बारेमा भविष्यवाणी गर्नु भयो (सबै पढन योग्य) । सबै मामलामा उहाँले उहाँको पुनरागमनमा तयार नरहनेहरूको प्रतीक्षा नरकले गर्नेछ भनेर तिनीहरूलाई चेताउनी दिनु हुन्छ (मती २४:५०-५१, २५:३०, ४१-४६ हेर्नुहोस्) । तयार रहने एउटा उपाय हो, उहाँ फर्केर आउँदा परमेश्वरको इच्छा पूरा गरिरहेको भेटिनु हो ।¹⁰

¹⁰ स्पष्टरूपमा, प्रभु येशूले आफ्नो नजीकको चेलाहरूलाई उहाँको आगमनको समयमा तयार नरहने विषयमा चेताउनी दिनुको अर्थ, तिनीहरू तयार नरहने सम्भावना थियो । यदि उहाँले तिनीहरूलाई पापको कारणले तयार नरहेकोमा अनन्त दण्डको सजायको बारेमा चेताउनी दिनु भयो भने, पापको कारणले तिनीहरूले

Another Objection अर्को आपत्ति

नोआ, लुत र मिश्रका इस्राएलीहरूको उदाहरणद्वारा प्रमाण गर्दै केहीले संकष्टको अन्तमा या अन्तको नजीकतिर हुने सशरीर स्वर्गारोहनको विरोध यस आधारमा गर्छ, कि बाइबल अनुसार धर्मीहरूलाई कहिले पनि अधर्मीहरूसँगै सजाय दिइन्दैन ।

साँच्ची नै, धर्मीहरूले त्यस सात वर्षे संकष्टको समयमा परमेश्वरको क्रोधको सामना गर्नु पर्दैन भनेर विश्वास गर्ने निश्चित ठोस कारण हामीसँग छ । यदि त्यसो भएको खण्डमा त्यो बाइबलको धेरैवटा पूर्व-उदाहरण र प्रतिज्ञाहरूको तुलनामा भिन्दै हुन जान्छ (उदाहरणको लागि १ थिस्सलोनिकी १:९-१०; ५:८ हेर्नुहोस्) ।

तरै पनि, धर्मीहरूले त्यस समयमा भोग्नु पर्ने महासंकष्टको बारेमा प्रभु येशूले अगिवाटै भन्नु भयो । यो परमेश्वरको हातमा हुँदैन तर अधर्मीहरूको हातमा हुन्छ । ख्रीष्टियनहरू सतावटबाट मुक्त छैनन् - तिनीहरूको निम्ति सतावटको प्रतिज्ञा गरिएको छ । सात वर्षे संकष्टको समयमा धेरै विश्वासीहरूले आफ्नो जीवन गुमाउने छन् , (मत्ती २४:९; प्रकाश ६:९-११; १३:१५; १६:५-६; १७:६; १८:२४; १९:२ हेर्नुस्) धेरैको शिर काटिनेछ (प्रकाश २०:४ हेर्नुस्) ।

त्यसकारण, यदि एउटा जातिमा सबै विश्वासीहरूलाई तिनीहरूको विश्वासको निम्ति मारि यो भने त्यस जातिमाथि परमेश्वरको क्रोध आउन रोक्ने कुनै थोक रहदैन । अनि, यदि कुनै जातिमा विश्वासीहरू छन् भने परमेश्वरले उहाँको न्याय दुष्टहरूमाथि खन्याउदा तिनीहरूलाई निश्चय पनि रक्षा गर्न सक्नु हुन्छ । मोशाको समयमा मिश्रमाथि न्याय गर्दा, उहाँले त्यस कुरालाई प्रमाण गर्नु भयो । परमेश्वरले इस्राएलीहरूको विरुद्धमा एउटा कुकुरलाई पनि भुक्त दिनु भएन, जब कि मिश्रीहरूमाथि आपतमाथि आपत आउन दिनु भयो (प्रस्थान ११:७ हेर्नुहोस्) । त्यस्तै प्रकारले हामी प्रकाशको पुस्तकमा यस पृथ्वीका दुष्ट मानिसहरूलाई कष्ट दिनको निम्ति डस्ने सलहहरू छोडिने विषयमा पढ्दछौं । तर तिनीहरूलाई विशेष १४४,००० निधारमा परमेश्वरको मोहोर लागेका यहूदी बंधुवा-कमाराहरूलाई सताउने अनुमति दिइएको थिएन (प्रकाश ९:१-११ हेर्नुहोस्) ।

The Rapture in Revelation प्रकाशको पुस्तकमा सशरीर स्वर्गारोहन

प्रकाशको पुस्तकमा कँही पनि हामी मण्डलीको सशरीर स्वर्गारोहनको (न्याप्चर) बारेमा लेखिएको पाँउदैनौं न त हामी प्रकाशको १९ मा उल्लेख गरिएको ख्रीष्टको प्रकटिकरणबाहेक अरु कुनै ठाँउमा यसको बारेमा पढ्दछौं । त्यहाँ पनि उहाँ अर-मगिडोनको युद्धमा ख्रीष्ट विरोधी र त्यसको सेनालाई मार्न देखा पर्नु हुनेछ । सशरीर स्वर्गारोहन त्यस समयमा पनि हुन्छ भनेर लेखिएको छैन । यद्यपि, त्यस बेला संकष्टको समयमा शहीद भएकाहरूको पुनरुत्थान हुन्छ भनेर

आफ्नो उद्धार गुमाउने सम्भावना थियो । यसले हामीलाई पवित्रताको महत्व र विश्वासीहरूले आफ्नो उद्धार गुमाउनु असम्भव छ भन्नेहरूको मूर्खताको बारेमा बताउँदछ ।

उलेख भएको हामी पाँउछौं (२०:४ हेर्नुहोस्) । किनकि पावलले लेखेका छन् , कि खीष्टमा मरेकाहरू खीष्टको पुनरागमनको समयमा बौरी उठ्नेछन् र त्यो त्यही समय हो जुन बेला मण्डली उठाई लगिनेछ । यो हामीले अगिबाटै हेरिसकेका वचनहरूले प्रकाशको पुस्तकमा वर्णन गरिएको सात वर्षे संकष्टको अन्तसम्म पनि सशरीर स्वर्गारोहन हुँदैन भन्ने विश्वासतर्फ हामीलाई डोर्‍याउँछ ।

तर अरु मतहरू पनि छन् ।

कसैले सशरीर स्वर्गारोहन (न्याप्चर) प्रकाशको ६ अनि ७ अध्यायमा पाउँछौं । प्रकाश ६:१२-१३ मा सूर्य “भाङ्गा जस्तो कालो” भएको र आकाशबाट ताराहरू खसेको बारेमा हामी पढ्छौं, दुईवटा चिन्हहरू जुन उहाँ देखा पर्नु र चुनिएकाहरूलाई भेला गर्न ठीकअगि घटनेछ, भनेर प्रभु येशूले भन्नु भयो (मत्ती २४:२९-३१ हेर्नुहोस्) । त्यसपछि अलिक पछाडि P, ७ अध्यायमा हामी स्वर्गमा एउटा ठूलो भीड P, जो हरेक जाति, सबै कुलहरू र भाषा बोल्नेबाट जो “महासङ्कष्टबाट आएकाहरूको” विषयमा पढ्छौं (७:१४) । तिनीहरूलाई, एक अध्याय मात्र अगि उल्लेख गरेको अर्को समूहलाई जस्तो शहीद भनेर उल्लेख गरिएको छैन । जुन कुराले हामीलाई तिनीहरू मारिएको भन्दा उठाई लिएको विश्वासीहरू जसलाई महासङ्कष्टबाट बचाइएका हुन् भन्ने अनुमान गर्नतिर डोर्‍याउँदछ ।

निश्चितरूपले, सशरीर स्वर्गारोहन, (न्याप्चर) प्रकाशको ६:१२-१३ मा वर्णन गरिएको आकाशमा हुने घटनाहरूको ठीक केही समयपछि, हुन्छ भनेर मानिलिनु , प्रभु येशूले मत्ती २४:२९-३१ मा त्यही कुरा वर्णन गरेको कारणले सही हुन्छ । तथापि, प्रकाश ६:१२-१३ को आकाशमा घटने घटनाहरू त्यो सात वर्षे संकष्टको कुन समयमा हुन्छ भनेर स्पष्ट निर्णायक सकेत हामीलाई दिइएको छैन । प्रकाश ६:१३ मा वर्णन गरिएको घटनाहरू यदि क्रमिक हो भने, र यदि सशरीर स्वर्गारोहन (न्याप्चर) ६:१३ को ठीकपछि हुन्छ भने, यसले हामीलाई यो विश्वास गर्नतर्फ डोर्‍याउँदछ, कि जबसम्म खीष्ट विरोधी खड Pा हुँदैन, (६:१-२ हेर्नुहोस्) विश्वव्यापी युद्ध हुँदैन, (६:३-४ हेर्नुहोस्) अनिकाल आउँदैन, (६:५-६ हेर्नुहोस्) युद्ध र अनिकाल, महामारी र जङ्गली जनावरले पृथ्वीको एक-चौथाई मानिसहरू मर्दैनन् र धेरैले वीरगति प्राप्त गर्दैनन् तबसम्म सशरीर स्वर्गारोहन (न्याप्चर) हुन सक्दैन । अवश्य पनि, वर्णन गरिएका सबै घटनाहरू सात वर्षे संकष्टको अन्तको अगि घट्न सक्छ, या त यसले सशरीर स्वर्गारोहनलाई (न्याप्चर) अन्तमा राख्दै सम्पूर्ण सात वर्षे संकष्टको अवधीलाई पनि वर्णन गरेको हुन सक्छ ।

सशरीर स्वर्गारोहन (न्याप्चर) सात वर्षको अन्तको ठीकअगि हुन्छ भन्ने विचारको महत्वलाई, प्रकाश ८ अध्यायपछि वर्णन गरेको सातवटा न्यायको दुई समूह “तुरहीको न्याय” र “कचौराको न्यायले” अभै बढ Pाई दिएको छ । यी दुईमध्ये, पछिल्लोले परमेश्वरको क्रोधको अन्त गर्नेछ । तरै पनि, कचौराको न्याय सुरु हुनअगि यूहन्नाले, “पशु र त्यसको मूर्तिमाथि र त्यसको नामको संख्यामाथि विजय पाउनेहरू काँचको समुद्रमा खड Pा भएको” देखेछ (१५:२) । यी सन्तहरूलाई उठाई लगिन सक्ने थियो । अर्कोतिर, तिनीहरू मारिन पनि सक्ने थियो । वचनले हामीलाई के हुन सक्ने थियो, त्यो बताउँदैन । त्यसबाहेक, १५:२ को छेऊछाऊँमा वर्णन गरिएको दृष्यहरूसँग यसको केही कालक्रमिक सम्बन्ध छ, भन्ने पनि हामी जान्दैनौं ।

प्रकाशको पुस्तकमा पाएको अर्को तथ्य जसले सशरीर स्वर्गारोहन (न्याप्चर) सात वर्षको अन्तमा हुन्छ भन्ने विचारलाई समर्थन गर्दछ, त्यो हो, प्रकाश ९:१-१२ मा लिपिबद्ध गरिएको “पाँचौं तुरहीको न्यायको” अवसरमा ती डस्ने सलहरूलाई निधारमा परमेश्वरको मोहोर

नलागेका मानिसहरूलाई मात्र हानी गर्ने अनुमति दिइनेछ भनेर हामीलाई बताइएको छ (९:४) । हामीलाई भनिए अनुसार ती निधारमा छाप लागेकाहरू १४४,००० इस्राएलका सन्ततिहरू मात्र हुन्छन् (प्रकाश ७:३-८ हेर्नुहोस्) । त्यसैले यस्तो देखिन्छ, कि अरु सबै विश्वासीहरू पाँचौं तुरहीको न्यायको अगि उठाइनु पर्छ ; नत्र ता तिनीहरू उस्ने सलहहरूको शक्तिबाट मुक्त हुन सक्दैन । अझै, सलहहरूले मानिसलाई पाँच महिनासम्म उस्ने हुनाले, (९:५, १०) सशरीर स्वर्गारोहन (न्याप्चर) सात वर्षे सङ्कष्टको अन्तको कम्तिमा पाँच महिनाअगि हुनु पर्छ भन्ने अनुमान गरिन्छ ।

यस तर्कको अवश्य पनि धेरै पक्षहरू छन् । शायद अरु धेरै छाप लागेकाहरू हुन सक्छ र तिनीहरूको उल्लेख प्रकाशको छोटचाइएको विवरणमा गरिएको छैन । जे भए तापनि, यदि यसले सशरीर स्वर्गारोहन (न्याप्चर) पाँचौं तुरहीको न्यायको अगि हुन्छ भनेर गर्छ भने, यसले यो पनि संकेत गर्छ, कि त्यहाँ एक भुण्ड विश्वासीहरू हुनेछ जो सलहहरूलाई छोडिनु पूर्व उठाइने छैन र तिनीहरू १४४,००० इस्राएलका सन्ततिहरू हुन् । तरै पनि तिनीहरू सलहको डसाइको रूपमा प्रकट भएको परमेश्वरको क्रोधबाट बचाइनेछ ।

यी सबैको निष्कर्ष के हो त ? म त केवल यही निष्कर्ष निकाल्न सक्छु, कि सशरीर स्वर्गारोहन (न्याप्चर) सात-वर्षे सङ्कष्टको अन्तको नजीकतिर या त अन्तमा हुन्छ । विश्वासीहरू परमेश्वरको क्रोधसँग डराउनु पर्दैन तर कठोर सतावट र सम्भवत प्राणोत्सर्गको निमित्त तयार र हनुपर्छ ।

The Tribulation Period **सतावटको समय**

हामी सात-वर्षे सतावटको विषयमा वचनले दिएको शिक्षालाई अभि गहिरो प्रकारले हेर्न अलिक समय बिताऊँ । हामी सतावटको अवधीको लम्बाइको संख्या सात वर्ष हुन्छ भनेर कसरी थाहा पाउछौं ? हामीले दानियलको पुस्तकलाई अध्ययन गर्नु पर्छ, जुन पुस्तक शायद प्रकाशको पुस्तकबाहेक अन्तको समयको बारेमा सम्भवत बाइबलको सबैभन्दा बडी प्रकाश पाने पुस्तक यही हो ।

दानियलको पुस्तकको ९ अध्यायमा हामी दानियल उसको यहूदी साथीहरूसँग बाबेलमा कैद भएको पाँउछौं । यर्मियाको पुस्तक पढदा, दानियलले बाबेलमा यहूदीहरूको कैद सत्तरी वर्ष लामो हुन्छ भन्ने पत्तो लगाँउछ (दानियल ९:२ ; यर्मिया २५:११-१२ हेर्नुहोस्) । यो सत्तरी वर्षको अवधी सकिन लागेको थाहा पाएर, दानियलले आफ्नो लोगले गरेको पापको पश्चाताप गर्दै र कृपा माग्दै प्रार्थना गर्न सुरु गरे । उहाँको प्रार्थनाको उत्तरमा स्वर्गदूत गब्रिएल उहाँको सामुन्ने देखा परे र इस्राएलको सात-वर्षे सतावटदेखि प्रभु येशूको दोस्रो आगमनसम्मको भविष्यको अधिकारलाई प्रकट गरे । दानियल ९:२४-२७ मा भएको भविष्यवाणी वचनका सबैभन्दा अचम्भको छ । मैले यहाँ यसलाई मेरो टिप्पणीको साथमा उद्धृत गरेको छु :

तिम्रो जाति (इस्राएल) र तिम्रो पवित्र शहर (यरुशलेम) को निमित्त सत्तरी हप्ता (निश्चय यी हप्ता एक वर्षको हुन् , या त मोठमा ४९० वर्ष हो, जसलाई हामीपछि देखेछौं) तोकिएका छन् , त्यसपछि विद्रोह थामिने छ, (सम्भवत चरम बिन्दुको पापको कार्य - आफ्नै मसीहलाई क्रूसमा भुण्ड्याएर मारु) पापको अन्त गरिनेछ, (शायद प्रभु येशूले क्रूसमा गरेको छुटकारा दिने कार्य) अपराधको प्रायश्चित हुनेछ, (प्रभु येशूले क्रूसमा गरेको छुटकारा दिने

कार्य हो भन्ने कुनै शंका छैन) अनन्तको धार्मिकता सुरु गरिनेछ, (प्रभु येशूको राज्यको सुरुवात) दर्शन र अगमवाणीमा छाप लगाएर अन्त गरिनेछ (शायद वचनको लेखनको अन्त या त हजार वर्ष पूर्वको पूर्ति) भविष्यवाणी र सबैभन्दा पवित्रस्थान पवित्र तुल्याइनेछ । तब यो जान र बुझ, यरुशलेमको पुनः प्राप्ति र पुनः निर्माण हुनेछ (यो आदेश ४४५ ख्रीष्ट मा राजा आर्टजरसेसले (Artazerzes) दिएको थियो) भन्ने वचन निस्केको समयदेखि एक अभिषेक जन, एक राजकुमार (प्रभु येशू ख्रीष्ट) देखा परेको, समयसम्म सात हप्ता बित्नेछन् । त्यसपछि ब्यासट्टी हप्तासम्म (जम्मा ६९ हप्ता या ४८३ वर्ष) गल्ली र नालाहरूसमेत त्यो पुनः प्राप्ति र पुनः निर्माण भइरहेको अवस्थामा रहनेछ । (यरुशलेमको पुनः निर्माण जसलाई बाबेलीहरूले भत्काई दिएका थिए) तब त्यही समयमा, अर्थात् ती ब्यासट्टी हप्तापछि (४४५ ख्रीष्ट पूर्व आदेश दिइएको ४८३ वर्षपछि) तिनलाई कसैले सहायता नदिने गरी ती अभिषेक जन हटाइनेछन् ।

(प्रभु येशूलाई ३२ ख्रीष्ट पूर्वमा क्रूसमा भुण्ड्याएर मारिने छ, यदि वर्षमा ३६० दिन हुने यहूदी पात्रोबाट हिसाब गर्नु भन्ने) तब चढाई गर्ने कुनै एक राजकुमारको (ख्रीष्ट विरोधी) सेनाले (रोमीहरू) त्यस शहर र पवित्रस्थानलाई विध्वंस गर्नेछ । (तितस र रोमी सेनाद्वारा यरुशलेमको विध्वंसको संकेत) त्यसको अन्त चाँहि प्रलय ठूलो त्राससमेत टार्न नसकिने लडाई हुनेछ । तिनले (ख्रीष्ट विरोधी - राजकुमार जो आउनेवाला छ) एक हप्तासम्म (या त सात वर्ष - यो सतावटको समय हो) धेरैसित (इस्राएल) गुठ बाँध्नेछन् , औ बिताएको आधा हप्ता (साँढे तीन वर्षपछि) चाँहि तिनले सबै बलिदान र भेटिहरूलाई रोकिदिनेछन् । औ यिनै घृणित (जब ख्रीष्ट विरोधीले आफैलाई ईश्वर हुँ भन्दै यरुशलेमको मन्दिरमा स्थापित गर्छ २ थिस्सलोनिकी २:१-४ हेर्नुहोस्) कुराहरूको साथमा नाशको कर्ता (प्रभु येशू फर्कनेछ) आउनु हुनेछ ।

त्यसपछि अन्तमा उजाड सम्बन्धी उर्दी पूरा गरिनेछ (ख्रीष्ट विरोधीको प्रभु येशूद्वारा पराजय) (दानियल ९ : २४-२७) ।

490 Special Years

४९० विशेष वर्षहरू

४४५ ख्रीष्ट पूर्व राजा आर्टजरसेसले (Artazerzes) यरुशलेमको पुनः निर्माण गर्न दिएको आदेशद्वारा परमेश्वरले भविष्यको इतिहासमा ४९० विशेष वर्षहरू छुट्याउनु भयो । तर ती ४९० वर्ष क्रमिक थिएन बरु त्यसलाई ४८३ वर्ष र सात वर्षको दुई भागमा विभाजन गरेको थियो । जब छुट्याइएको ४८३ वर्ष पूरा भयो - प्रभु येशूलाई क्रूसमा भुण्ड्याइएको साल) तब घडी रोकियो । दानियलले शायद घडी २००० वर्षसम्म रोकिएको सपना कहिले पनि देखेन होला । भविष्यमा कुनै समयमा त्यो घडी चालु हुन्छ र सात वर्षको लागि फेरि चल्ने छ । त्यो सात वर्षलाई “महासङ्कष्ट” मात्र होइन तर “दानियलको सत्तरीयौं वर्ष” भनेर पनि उल्लेख गरिएको छ ।

मबामा त्यो सात वर्षलाई साँढे तिन वर्षको अवधीको दुइवटा भागमा बाँडिएको छ । जसै हामी दानियलको अगमवाणीमा पढ्छौं कि मध्य बिन्दुमा ख्रीष्ट विरोधीले इस्राएलसंगको आफ्नो करार तोड्नेछ, र “सबै बलिदान र भेटिहरू रोकिदिनेछन् ।” त्यसपछि, पावलले भने जस्तो त्यसले आफैलाई यरुशलेमको मन्दिरमा स्थापित गर्नेछ र म ईश्वर हुँ भनेर घोषणा गर्ने

‘छ १[॥] प्रभु येशूले उल्लेख गरेको “उदासीको घृणित थोक” त्यही हो । (मत्ती २४:१५ हेर्नुहोस) त्यसकारण यहूदियाका विश्वासीहरू “पहाड^Pतिर भाग्नु पर्छ” (मत्ती २४:१६) । किनकि त्यसले संसारले कहीले नदेखेको सङ्कष्टको सुरुवातलाई सुचित गर्छ (मत्ती २४:२१ हेर्नुहोस) ।

यो सम्भव छ, कि प्रकाशको बाह्रौं अध्यायमा लेखिएको “यहूदियायी पलायनलाई” यूहन्नाले आफ्नो दर्शनमा प्रतिकात्मक रूपमा देखेको थियो । यदि यस्तो हो भने, यहूदियाका विश्वासीहरूले उजाड^P स्थानमा तिनीहरूको निमित्त तयार पारिएको एउटा विशेष सुरक्षित स्थान भेट्नुपर्नेछ जहाँ सात वर्षे सतावटको रहल समय साँड^P तीन वर्षसम्म तिनीहरूको पोषण गरिनेछ (प्रकाश १२:६, १३-१७ हेर्नुहोस) । यूहन्नाले तिनीहरूको पलायनमाथि शैतानको प्रचण्ड क्रोध र पछिबाट जसले “परमेश्वरको आज्ञा पालन गरेर अनि प्रभु येशूको गवाहीमा अटल भएर रहनेहरूसंग गरेको युद्ध” पहिले नै देखेको थियो (प्रकाश १२:१७) । त्यसकारण मलाई लाग्छ, खीष्ट विरोधी प्रकट हुँदा संसारभरिका विश्वासीहरूको निमित्त सुरक्षाको लागी सुदुर ठाँउहरूतिर भागेर जानु असल विचार हुन्छ । मैले यसलाई तल बन्धनीभिन्न मेरो टिप्पणीको साथमा उद्धृत गरेको छु :

Daniel's Last Revelation दानियलको अन्तिम प्रकाश

दानियलको पुस्तकको अर्को एउटा चाख लाग्दो परिच्छेद, जसलाई हामीले अहिलेसम्म विचार गरेका छैनौं, यो अचम्भको पुस्तकको अन्तिम तेह्र पदमा पाँउछौं । तिनीहरू दानियलसंग स्वर्गदूतले बोलेको शब्दहरू हुन् ।

छुटकारा दिने माइकल (स्वर्गदूत) त्यस बेला माइकल देखा पर्नेछन्, ती ठूला कप्तान माइकल, जसले तिम्रा संगी-देशवासीहरूमाथि रक्षा गरिरहन्छन् । औ यस्तो संकष्टको समय आउनेछ, तिनीहरू एक राष्ट्र भएको समयदेखि त्यस बेलासम्म त्यस्तो ता कहिले भएको थिएन । (यो त्यही संकष्ट हुनेछ, जसको बारेमा मत्ती २४:२१मा प्रभु येशूले बताउनु भयो) तर त्यसै बेला तेरा जातिहरूले, हरेक जसको नाउँ यस पुस्तकमा लेखिएको छ, तिनीहरूले छुटकारा पाउनेछ । (यो यहूदियाका विश्वासीहरूको पलायन या त सशरीर स्वर्गारोहनको (न्याप्चर) समयमा विश्वासीहरूको बचाउको उल्लेख हुन सक्छ) अनि पृथ्वीको धूलोमा सुत्नेहरू, कति चाहिँ शर्म र अनन्तका घृणाको निमित्त ब्यँभनेछन् । (धर्मी र अधर्मीहरूको पुनरुत्थान) ज्ञानी अगुवाहरू उज्वल आकाशभैँ चम्कनेछन्, औ मानिसहरूलाई सत्य मार्गमा सदा-सर्वदाको निमित्त डोच्याउनेहरू चाहिँ ताराहरूभैँ हुनेछन् । (पुनरुत्थानपछि धर्मीहरूले नयाँ शरीर पाउनेछन् जुन शरीर परमेश्वरको महिमामा चम्कनेछ) तर तिमिले चाहिँ, हे दानियल, यी वचनहरूलाई गुप्तमा राख, र

^{११} निश्चय, यसले हामीलाई संकेत गर्छ कि यरुसलेमको मन्दिरको पुन निर्माण गरिनु पर्छ, अहिले यरुसलेममा कुनै मन्दिर छैन । (यो पुस्तक लेखिएको साल इ.स. २००५ सम्म)

अन्तको समयको लागि यो पुस्तकमा छाप लगाएर बन्द गरी राख । धेरैजना ज्ञान-शून्य हुनेछन् , औ दण्ड साह्रै कडा हुनेछ । (बितेको शताब्दीमा परिवहन र ज्ञानको क्षेत्रमा भएको अचम्भको प्रगतिले यस भविष्यवाणीलाई पूरा गरेको जस्तो देखिन्छ)

तब म, दानियलले हेरें, र अरु दुईजनालाई उभिरहेको देखें, एउटा चाँहि नदीको यस किनारमा र अर्को चाँहि नदीको अर्को किनारमा थिए ।

औ नदीको पानीमाथि हुनेमलमल लाएका मानिसलाई मैले सोधें, “यी चिह्नहरूको अन्त हुनु कति समय लाग्ला ?” ती पानीमाथि हुने मलमल लाएका मानिसले आफ्नो दाहिने र देखे हात स्वर्गतिर उठाए, औ तिनले सर्वदा जीवित रहनुहुनेको शपथ खाएको मैले सुनें । “यो एक समय, दुइ समय र आधा समयको निम्ति हुनेछ ।

(प्रकाश १२:६ र १२:१४ को अर्थ निकाल्ने ज्ञान अनुसार साँढP तीन

वर्ष) जब पवित्र जातिहरूको शक्ति छिन्न-भिन्न हुनुदेखि थामिन्छ, तब यी सबै कुराको अन्त हुनेछ ।” (सन्तहरूलाई खीष्ट विरोधीको हातमा साँढP तीन वर्षको निम्ति सुम्पिइने छ भनेर दानियल ७:२५ ले हामीलाई भनेको जस्तै, यहाँ त्यो समय सात वर्ष सङ्घटको

अन्तिम साँढP तीन वर्ष नै हो जस्तो देखिन्छ । स्वर्गदूतले भनेको सबै घटनाको अन्त त्यस समय हुनेछ जति बेला “पवित्र मानिसको शक्ति छिन्न-भिन्न हुन्छ”) मैले सुन्न ता सुनें तर बुझ्न सकिनँ । त्यसै कारण मैले भने, “हे महाशय, यस कुराको परिणाम के हुनेछ ?”

तिनले जवाब दिए, “हे दानियल, तिमी आफ्नो बाटो लाग, किनभने यी वचन गुप्त राखिएका छन्, औ अन्तको समयसम्मलाई बन्द गरिएका छन् । धेरैजनाले आफूलाई पवित्र पार्नेछन्, (सतावटद्वारा, कुनै शंका छैन) तर दुष्टहरूले चाँहि दुष्टयाई गरिनैरहनेछन् , र तिनीहरूमध्येका कसैले पनि बुझ्ने छैन । केवल ज्ञानी अगुवाहरूले मात्र बुझ्नेछन् । नित्यको बलि रोकिएको समयदेखि र ‘उजाडको घृणित वस्तु’ स्थापना गरिएको समयसम्म एक हजार दुई सय नब्बे दिनसम्मको अवधी हुनेछ । (यसलाई, सात वर्ष सतावटको मध्यमा भएकोले, ती दुई घटनाहरू बीचको समय भनेर अनुवाद गर्नु हुँदैन । बरु यसलाई ती दुईवटा घटना घटेको समय र अन्तमा कुनै विशेष घटनाको बीचमा १२९० दिन हुन्छ भनेर अनुवाद गर्नु पर्छ । १२९० दिन ३६० दिने वर्षको साँढP तीन वर्ष भन्दा ३० दिन बढिPi हो, एउटा समय अवधी जसलाई बारम्बार दानियल र प्रकाशको भविष्यसूचक वचनमा उल्लेख गरेको छ । यो तीस दिनको अतिरिक्त समय किन थपिएको हो, एउटा अनुमानको विषय हो । रहश्यलाई अभ्र रहश्यमय बनाउदै स्वर्गदूतले फेरि दानियललाई भन्यो:) त्यो मानिस धन्यको हो जसले पर्खिरहन्छ र एक हजार तीन सय पैतीस दिन पूरा भएको हेर्नलाई बाँच्छ ।

(अब हामीसंग रहस्यको अर्को पैतालीस दिन छ) तर आखिरसम्मै तिमी आफ्नो बाटो लाग र विश्राम लेऊ । औ युगको अन्तमा तिमी आफ्नो ठहराइएको दिन हेर्नलाई खडा हुनेछौं । (दायिलको प्रतिज्ञा गरिएको आफ्नै पुनरुत्थानको दिन) (दानियल [१३:१-१३](#)) ।

निश्चयनै, त्यस अतिरिक्त ७५ दिनको अन्तमा केही अति आश्चर्यजनक कुरा हुनेछ ! हामीले यसको प्रतिक्षा गर्नु पर्छ र हेर्नु पर्छ ।

प्रकाशको अन्तिम अध्यायहरू पढ्दा हामी थाहा पाउछौं, कि त्यस्ता थुप्रै घटनाहरू छ, जुन घटनाहरू प्रभु येशूको पुनरागमनको लगत्तैपछि घट्छ, एउटा हो थुमाको विवाहको भोज जसको बारेमा स्वर्गदूतले यूहन्नालाई भने, “थुमाको विवाहको भोजमा निमन्त्रणा पाउनेहरू धन्यका हुन्” (प्रकाश १९:९) । दानियलसँग बोल्ने स्वर्गदूतले उल्लेख गरेको आशिष शायद यही हो । यदि हो भने, त्यो महिमित भोज प्रभु येशूको आगमनपछि साँढे दुई महिनासम्म भइरहनेछ ।

शायद ती पच्चहत्तर दिनहरू अरु घटनाले भरिएको छ जुन घटना घट्छ भनेर हामी प्रकाशको पुस्तकको अन्तिम अध्यायहरू अनुसार थाहा पाउँछौं, जस्तै खीष्ट विरोधी र भूटो अगमवक्ताहरूलाई आगोको कुण्डमा फ्याँकिनु, शैतान बाँधिनु, अनि प्रभु येशूको राज्यको प्रशासनको स्थापना हुनु (प्रकाश १९:२०; २०:४ हेर्नुहोस) ।

The Millennium सहश्राब्दी

सहस्र एउटा यस्तो शब्द हो जसले त्यस समयलाई संकेत गर्छ जुन समयमा प्रभु येशूले संसारमा सात वर्षे सतावटको बादमा हजार वर्षको अवधीको निम्ति राज गर्नु हुनेछ । (प्रकाश २०:३, ५, ७ हेर्नुहोस) यशैयाले खीष्टको पृथ्वीमाथिको यस सरकारीय राजलाई तीन हजार वर्षअगि देखेको थियो :

किनभने हाम्रा निम्ति एउटा पुत्र दिइएको छ । शासन उहाँको हातमा हुनेछ । उहाँको नाऊँ उदेकको युद्धि निकाल्नु हुने, पराक्रमी परमेश्वर, सनातनका पिता, शान्तिका राजकुमार कहलाइनेछ । उहाँको शासन र शान्तिको बृद्धिको अन्त चाहि कहिले हुनेछैन । दाऊदको सिंहासन र तिनको राज्यमाथि त्यसलाई न्याय र धार्मिकताको साथ खडा गरी स्थिर गराउन अब उप्रान्त सदाको निम्ति उहाँले शासन गर्नु हुनेछ । सेनाहरूका परमप्रभुको उत्तेजित जोशले यो गर्नेछ (यशैया ९:६-७ जोर दिइएको) ।

त्यस्तै प्रकारले गब्रिएल स्वर्गदूतले मरियमलाई भने, कि तिनकी पुत्रले कहिले अन्त नहुने राज्यमा राज गर्नेछ ।

स्वर्गदूतले तिनलाई भने, “नडराऊ मरियम, किनभने तिमीले परमेश्वरबाट कृपा पाएकी छौ । अब हेर, तिमीले गर्भधारण गर्नेछौ, र एउटा छोरो जन्माउनेछौ, र तिमीले उहाँको नाँउ येशू राख्नेछौ । उहाँ महान हुनु हुनेछ, र परमप्रधानको पुत्र कहलाइनुहुनेछ, र परमप्रभु

परमेश्वरले उहाँलाई उहाँका पुर्खा दाऊदको वंशमाथि सदा-सर्वदै राज्य गर्नुहुनेछ, र उहाँको राज्यको अन्त हुने छैन (लूका १:३०-३३ जोर दिइएको) ।^{१२}

त्यो हजार वर्षको समयमा प्रभु येशूले आफै यरुशलेमको सियोन पर्वतबाट राज गर्नु हुनेछ, जुन पर्वतको उँचाई अहिलेको भन्दा बढाएको हुन्छ। उहाँको राज्य हरेक जातिको निमित्त उत्तम न्यायको हुनेछ, र सारा संसारमा शान्ति हुनेछ।

पछिल्ला दिनमा परमप्रभुको भवन बसालिएको पर्वत सबै पर्वतहरूभन्दा उच्च पारिनेछ। डाँडाहरूभन्दा माथि त्यो उच्च उठाइनेछ। सबै जातिहरू त्यहीतर्फ ओझरिएर आउनेछन्। जाति-जातिका धेरै मानिसहरू त्यहाँ गएर भन्नेछन्, 'आँऊ हामी परमप्रभुको पर्वतमा उक्लेर याकूबका परमेश्वरको भवनमा जाऔं। उहाँले हामीलाई आफ्नो मार्ग देखाउनु हुनेछ, र हामी उहाँको बाटोमा हिँड्नेछौं। किनकि शिक्षा चाँहि सियोनबाट, र परमप्रभुको वचन यरुशलेमबाट नै निस्कनेछन्। उहाँले जातिहरूको इन्साफ गर्नु हुनेछ, र उहाँलेनै जाति-जातिहरूका मानिसहरूका बीचमा निर्णय गर्नु हुनेछ। तिनीहरूले आ-आफ्ना तरवार पिटेर हलोको फाली र भाला चाँहि हँसिया बनाउनेछन्। एउटा जातिले अर्को जातिको विरुद्धमा तरवार उठाउने छैन, औ तिनीहरूले अब उप्रान्त युद्ध गर्न सिकने छैनन् (यशैया २:२-४)।

जकरियाले पनि त्यस्तै भविष्यवाणी गर्नु भयो:

सेनाहरूको परमप्रभु यसो भन्नु हुन्छ, 'सियोनको निमित्त डाहले म डाही भएको छु। म त्यसको निमित्त क्रोधले साह्रै डाही भएको छु।' परमप्रभु यसो भन्नु हुन्छ, 'म सियोनमा फर्केर आउनेछु र यरुशलेमको माझमा बास गर्नेछु। औ यरुशलेम सत्यको शहर भनिनेछ, औ सेनाहरूका परमप्रभुको पर्वत चाँहि पवित्र पर्वत भनिनेछ'.....सेनाहरूको परमप्रभु यसो भन्नु हुन्छ, "यस्तो समय आउन लागेको छ, जब धेरै शहरका बासिन्दाहरू आउनेछन्, औ एउटा शहरका बासिन्दाहरू अर्को शहरमा यसो भन्दै जानेछन्, 'परमप्रभुको निगाह प्राप्त गर्नलाई र सेनाहरूका परमप्रभुलाई खोज्नलाई चाँडै जाओ। म पनि जानेछु।' साँच्चै, धेरै सामर्थी जातिका मानिसहरू यरुशलेममा सेनाहरूका परमप्रभुको खोजी गर्न र उहाँको निगाह प्राप्त गर्न आउनेछन्। सेनाहरूका परमप्रभु यसो भन्नु हुन्छ, 'ती दिनमा सबै जातिका विभिन्न भाषा बोल्नेहरूमध्ये दशजना मानिसले एउटा यहूदीको लुगा समातेर यसो भन्नेछन्, 'हामी तपाईंसितै जानेछौं, किनभने हामीले सुनेका छौं, कि परमेश्वर तपाईंसित हुनु हुन्छ" (जकरिया ८:२-३, २०-२३)।

बाइबलले सिकाउँछ, कि विश्वासीहरू वास्तवमा प्रभु येशूसित त्यो हजार वर्षमा राज गर्नेछ। तिनीहरूको जिम्मेवारीको स्तर तिनीहरूको अहिलेको विश्वासयोग्यतामा आधारित हुन्छ (दानियल ७:२७; लूका १९:१२-२७; १ कोरिन्थी ६:१-३; प्रकाश २:२६-२७; ५:९-१० र २२:३-५ हेर्नुहास)।

^{१२} यस वचनले भविष्यवाणी गरिएको घटनाहरूको बाइबलमा लेखिएको वचनहरूको गलत अर्थ लगाएर यसको समयको गलत पूर्वधारणा बनाउन कति सजिलो छ भन्ने कुरालाई स्पष्ट पार्दछ। मरियमले सजिलै तिनकी पुत्रले दाऊदकै सिहासनबाट केही दशक भित्रै राज गर्छ, भनेर सजिलै र तार्किक रूपले मानिलिनु सक्ने थियो। गब्रिएलले तिनलाई, तिमिले एउटा पुत्र जन्माउनेछौं जसले याकूबको परिवारमा राज गर्नेछ भनेर यस्तो प्रकारले भने, कि प्रभु येशूको जन्म र उहाँको राज एउटा जोडनी बिनाको घटना हो। मरियमले कहिले पनि ती दुई घटना बीचको अन्तर २००० वर्ष हुनेछ भनेर कल्पना पनि गरेकी थिइन। त्यसरी हामीले पनि अगमवाणीका वचनहरू व्याख्या गर्ने कोशिस गर्दा त्यस्तै गल्ती नगरौं भनेर सतर्क हुनु पर्छ।

हामीहरू हाम्रो बौरचाइएको शरीरमा हुनेछौं तर त्यस समयमा त्यहाँ प्राकृतिक मानिसहरू तिनीहरूको मरणशील शरीर लिएर बाँचिरहेका हुन्छन् । अझ यस्तो देखिन्छ, कि तिनीहरूको पितृहरूको आयु पुनःस्थापन गरिनेछ र जंगली जनावरहरूले तिनीहरूको क्रूरता गुमाउनेछ :

”म यरुशलेममा हर्षित हुनेछु , र मेरो प्रजामा रमाउनेछ , औ त्यहाँ नता रोएको आवाज फेरि कहिले सुनिनेछ, न चर्को गरी रोएको सोर सुनिनेछ । त्यहाँ कहिले थोरै दिन मात्र जीवित रहने, र आफ्नो पूरा उमेरसम्म नबाँच्ने मानिस हुने छैन । किनकि बालक सय वर्ष भएर मर्नेछ , र पापी सय वर्ष श्रापित ठहरिनेछब्बाँसो र थुमा एउटै ठाउँमा खानेछ, र साँपको आहारा धूलो हुनेछ । मेरा सारा पर्वतमा तिनीहरूले नोक्सानी गर्नेछैन, नष्ट गर्नेछैन”, परमप्रभु भन्नु हुन्छ (यशैया ६५:१९-२०, २५; यशैया ११:६-९ पनि हेर्नुहोस) ।

धेरै भजनको वचनहरू पनि हजार वर्षको भविष्यवाणीको रूपमा लागु हुन्छ । उदाहरणको निम्ति भजन ४८ को यो परिच्छेदलाई पढ्नुहोस् :

उहाँको पवित्र डाँडामा हाम्रा परमेश्वरको शहरमा, परमप्रभु महान र उच्च स्तुतिको योग्य हुनु हुन्छ । उँचाइमा राम्रो, सारा पृथ्वीको हर्षको ठाउँ, महाराजाको शहर, उत्तरतिर भएको सियोन डाँडामा हो । परमेश्वरले त्यसका महलहरूमा अल्गा-अल्गा शरणस्थानको निम्ति आफ्नो परिचय दिनु भएको छ । किनकि हेर, राजाहरू जम्मा भएका छन् , तिनीहरू एकैचोटी पार गरेर गई हाले । तिनीहरू त्यो देखेर छक्क परे । तिनीहरू आतङ्गले भरिए, र आत्तुरीसाथ भागे । त्यहीँनै तिनीहरूलाई कम्पले ग्रस्त पारयो । सुतकेरी हुने स्त्रीको वेदना जस्तो तिनीहरूलाई भयो (भजन ४८:१-६ जोर दिइएको) ।

जब प्रभु येशूले हजार वर्षे राज्यको सुरुमा यरुशलेममा आफ्नो शासनको स्थापना गर्नु हुन्छ तब सतावटबाट बाँचेकाहरू शासकहरू जसले प्रभु येशूको राज्यको बारेमा सुन्नेछ सबै आफै हेर्न त्यसतर्फ यात्रा गर्नेछ । तिनीहरू त्यो देखेर आफै चकित हुनेछ ।¹³ खीष्टको हजार वर्षे राज्यलाई संकेत गर्ने अरु भजनहरूको निम्ति भजन २:१-१२; २४:१-१०; ४७:१-९; ६६:१५-१७; ९९:१-९; र १००:१-५ हेर्नुहोस ।

The Eternal State

अनन्त राज्य

हजार वर्षे राज्यको अन्तले, बाइबलका विद्वानहरूले उल्लेख गर्ने “अनन्त राज्यको” सुरुवात गर्दछ जुन नयाँ स्वर्ग र नयाँ पृथ्वीसित सुरु हुन्छ । १ कोरिन्थी १५:२४-२८ अनुसार प्रभु येशूले सबै थोक पितालाई सुम्पी दिनुहुनेछ । तब अन्त आउनेछ, जब उहाँले (येशू) हरेक शासन, हरेक अख्तियार र शक्ति नष्ट पारेर परमेश्वर अर्थात् पितालाई राज्य सुम्पी दिनुहुनेछ । किनकि उहाँले आफ्ना सारा शत्रुलाई आफ्ना पाउमुनि नपारुञ्जेल उहाँले राज्य गर्ने पछि । सबैभन्दा पछि नष्ट पारिने शत्रु मृत्यु हो । “किनभने परमेश्वरले सबै कुरा उहाँका पाउमुनि अधीनमा राख्नु भएको छ”(भजन ८:६) । तर यो स्पष्ट छ, कि “सबै कुरा उहाँको अधीनमा राखिएको छ” भन्नाले परमेश्वर (पिता) आफै त्यस अधीनतामुनि हुनु हुन्न, जसले सबै कुरा ख

¹³ अरु वचनलाई हेर्दा हजार वर्षे राज शुरु हुँदा विश्वासीहरूको जनसंख्या मात्र होइन तर गैर विश्वासीहरू पनि हुन्छ भन्ने देखिन्छ (यशैया २:१-५; ६०:१-५; दानियल ७:१३-१४ पनि हेर्नुहोस)

ीष्टको अधीनमा राखी दिनुभएको हो । जब सबै कुरा उहाँको (पिता) अधीनमा ल्याइन्छन्, तब स्वयम् पुत्र उहाँको अधीनमा हुनु हुनेछ, जसले सबै थोक उहाँको अधीनतामा राख्नु हुन्छ, ताकि परमेश्वर नै सबै थोकका सर्वेसर्वा होऊन् ।

हजार वर्षको अवधी भरि बाँधेर राखिएको शैतानलाई हजार वर्षे राज्यको अन्तमा फुकाइनेछ । तब त्यसले तिनीहरू जो भित्रबाट प्रभु येशूको विद्रोह गर्छ तर बाहिर चाहिँ उहाँप्रति आज्ञाकारी भएको स्वाङ्ग पार्नेहरूलाई धोका दिनेछ ।

परमेश्वरले शैतानलाई तिनीहरूलाई बहकाउने अनुमति दिनु हुन्छ, ता कि तिनीहरूको हृदयको साँचो अवस्था थाहा पाओस र तिनीहरूको न्याय सही तरिकाले गर्न सकोस । त्यसको छलको प्रभावमा प्रभु येशूको सरकारको टाट पल्टाउन तिनीहरू सबै पवित्र शहर यरुशलेमलाई आक्रमण गर्न भेला हुनेछ । त्यो युद्ध धेरै लामो हुँदैन किनकि स्वर्गबाट आगो भरेर वरिपरि घेरा हालेर बसेका सबै सेनालाई नाश गर्नेछ र शैतानलाई चाहिँ सँधैको निम्ति आगो र गन्धकको कुण्डमा फालिनेछ (प्रकाश २०:७-१० हेर्नुहोस) ।

युद्धको निम्ति भविष्यको त्यस भेलालाई भजन २ मा अगमवाणी गरिएको छ: अन्यजातिहरूले किन खैलाबैला मच्चाउछन् , र जाति-जातिहरूले किन व्यर्थका कुरा सोंचछन् ? परमप्रभु र उहाँले अभिषेक गर्नु भएको जनको (ख्रीष्ट) विरुद्धमा, पृथ्वीका राजाहरू आफैँ खडा हुन्छन् , र शासकहरू आपसमा यसो भनेर सल्लाह गर्छन् , “लौ, हामी तिनीहरूका बन्धन टुक्रा-टुक्रा पारेर छिनालौं, र तिनीहरूका डोरीहरू हामीबाट फुकालेर फालिदिऔं ।” स्वर्गमा विराजमान हुनु हुने चाहिँ हाँस्नु हुनेछ । परमप्रभुले तिनीहरूलाई खिसी गर्नु हुनेछ, तब उहाँ रिसाएर तिनीहरूसँग कुरा गर्नु हुनेछ र उहाँको बल्दो रीसमा तिनीहरूलाई यसो भनेर व्याकुल पार्नु हुनेछ । “मैले आफ्नै पवित्र डाँडा सियोनमा आफ्नै राजालाई स्थापित गरेको छु” (प्रभु येशू अब बोल्नु हुन्छ) उर्दी म घोषणा गर्नेछु । परमप्रभुले मलाई भन्नु भयो, “तिमी मेरा पुत्र हो । आज मैलेनै तिमीलाई जन्माएको छु । मसँग माग, र म अन्यजातिहरूलाई तिम्रो सम्पत्ति तुल्याई दिनेछु , र पृथ्वीको पल्लो छेऊसम्म तिम्रो अधिकारमा राखिदिनेछु । फलामको डण्डाले तिमीले तिनीहरूलाई फोर्नेछौ । र कुमालेको भाँडालाई जस्तै गरी तिमीले तिनीहरूलाई चक्नाचूर पार्नेछौ ।” यसकारण हे राजा हो, बुद्धिमान होओ हे पृथ्वीका न्यायाधीश हो, शिक्षा लेओ । डरसँग परमप्रभुको सेवा गर, थरथर कामेर रमाओ । पुत्रलाई चुम्बन गर, नत्रता उहाँ रिसाउनु हुनेछ, र तिमीहरू बाटैमा नष्ट हुनेछौ, किनभने उहाँको क्रोध चाँडैनै दन्कनेछ । उहाँको शरण लिनेहरू सबै धन्यका हुन् ।

A Final Judgement

अन्तिम न्याय

अनन्त राज्यको ठीकअगि एउटा अन्तिम न्याय हुनेछ । सम्पूर्ण युगको सबै अधर्मीहरूलाई परमेश्वरको सिँहासनको सामना गर्नको निम्ति शरीरमा बौरी उठाइने छ र तिनीहरूको कर्म अनुसार तिनीहरूको न्याय गरिनेछ (प्रकाश २०:५, ११-१५ हेर्नुहोस) । पाताल (हेड्स) मा हुने सबैलाई “महान सेतो न्यायको सिँहासन” भनेर उल्लेख गरिएको सिँहासनको

अगि न्यायको सामना गर्न ल्याइनेछ र त्यसपछि तिनीहरूलाई आगोको कुण्ड गहेनामा फालिनेछ । यसलाई “दोस्रो मृत्यु” भनेर उल्लेख गरिएको छ (प्रकाश २०:१४) ।

प्रभु येशूको दुई हजार वर्ष पुरानो प्रतिज्ञा पुरा गर्दै, पहिलो स्वर्ग र पृथ्वी टलेर गएपछि, अनन्त राज्यको सुरुवात हुन्छ । “स्वर्ग र पृथ्वी टलेर जानेछ तर मेरो वचन टलेर जाने छैन” (मत्ती २४: ३५) ।

पावलले आफ्नो दोस्रो पत्रमा अगमवाणी गरे जस्तै, त्यसपछि परमेश्वरले नयाँ स्वर्ग र पृथ्वी सृष्टि गर्नु हुनेछ । तर प्रभुको दिन त चोर जस्तै गरी भट्टै आउनेछ, जसमा आकाश चाँहि ठूलो आवाजसाथ बित्तिजानेछ, तत्वहरू आगोको रापले पग्लिनेछन् र पृथ्वी र त्यसमा भएका सबै थोक भस्म हुनेछन् । यी सबै कुराहरू यसरी पग्लिनेछन् भन्ने जानेर पवित्रता र भक्तिको जीवनमा तिमीहरू कस्ता किसिमका मानिस हुनु पर्छ ? तिमीहरू परमेश्वरको दिन प्रतीक्षा गर्दछौ, र त्यस दिनलाई नजीक ल्याउन चाहन्छौ, जुन दिन आकाशहरू जलेर भस्म हुनेछन् र तत्वहरू आगोको रापमा पग्लिनेछन् । तर उहाँको प्रतिज्ञा बमोजिम हामी नयाँ स्वर्ग र नयाँ पृथ्वीको बाटो हेर्छौ, जसमा धार्मिकताले बास गर्छ । यसकारण प्रिय हो, तिमीहरू यी कुराको प्रतीक्षा गर्नेहरू भएको हुनाले, उहाँको दृष्टिमा तिमीहरू दाग वा खोट नभएकाहरू र शान्तिमा बस्नेहरू हुने प्रयत्न गर (२ पत्रुस ३:१०-१४; यशैया ६५:१७-१८ पनि हेर्नुहोस) ।

अन्तमा, नयाँ यरुशलेम स्वर्गबाट पृथ्वीमा झर्नेछ (प्रकाश २१:१-२ हेर्नुहोस) । हाम्रो बुद्धिले संयुक्त राज्य अमेरिकाको क्षेत्रफलभन्दा डेड **P** गुणा बढी भएको त्यस शहरको महिमा र कहिले अन्त नहुने युगको आश्चर्यहरूलाई मुश्किलले बुझ्न सुरु गर्न सक्छ (प्रकाश २१:१६ हेर्नुहोस) । हामीहरू अनन्तको निमित्त एउटा उत्तम समाजमा येशू ख्रीष्टको महिमाको निमित्त परमेश्वरको शासनमा जिउनेछौ ।

